
 
Junior Big Band  
obsadil druhé místo na krajské soutěžní  
přehlídce jazzových a tanečních orchestrů. 
 
Nejen to se dočtete na str. 11. 

květen 2024                                                                                                                            zdarma

 
Ohlédnutí za besedou  
s Antonínem Burdychem, 
spojenou s oslavou jeho  
90. narozenin na str. 5.

www.cervenykostelec.cz                              
www.ckzije.cz



Více fotografií na www.ckzije.cz. 

ZUŠ Červený Kostelec ve spolupráci se SRPDŠ při ZUŠ připravil koncert hudebních uskupení i sólistů k významnému jubileu důle-
žitých českých skladatelů a autorů hudby. Zazněly mimo jiné i skladby od Antonína Dvořáka či Bedřicha Smetany. Vrcholem  
večera bylo vystoupení komorního orchestru Dolce Furioso s dirigentem Jiřím Kábrtem.  
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RADNICE INFORMUJE

Vážení občané Červeného Kostelce, 
sice jsme se počátkem minulého měsíce radovali, že k nám 

poměrně rychle přichází jaro, ale zima nás v průběhu dubna 
vrátila zpět do reality a připomněla nám, jak těžce se vzdává 
své vlády. Věřím, že v tomto měsíci to bude již mnohem lepší 
a teploty se nám přiblíží k těm příjemnějším, více jarnímu  
a budeme se moci o to více věnovat svým zahradám, okolím 
svých domů či alespoň odpočinku v přírodě. Věřte, že v dnešní 
uspěchané době je právě víkendový odpočinek to, co bychom 
si měli dopřávat plnými doušky.   

Co se týká investičních akcí, nejvíce se samozřejmě setká-
váme s dotazy k ul. Sokolská, jejíž rekonstrukce již měla dávno 

začít. Bohužel jsme v tomto zcela závislí na podpisu smlouvy a dohodě mezi Správou  
a údržbou silnic Královéhradeckého kraje a zhotovitelem. Věřím, že ke všemu potřebnému 
pro zahájení akce dojde v nejbližší době a budeme moci skutečně začít práce na této důležité 
dopravní stavbě.  

Zároveň s touto stavbou se připravují i další. V současné době se připravují náhradní 
prostory pro provoz knihovny v době její rekonstrukce. Zahájení předpokládáme cca od 
září tohoto roku. Byl také proveden výběr zhotovitele na revitalizaci Svojsíkova parku  
a věřím, že v nejbližší době zahájíme práce i zde. Zahájíme práce i na dalších drobných 
opravách komunikací, údržbě zeleně a dalších potřebách ve veřejném sektoru, tak aby byla 
vaše spokojenost s životem ve městě co nejvyšší. Dokončují se rekonstrukce ul. Letná, resp. 
rekonstrukce volejbalových kurtů. Pokračují práce na rekonstrukci hlavní budovy v auto-
kempu Brodský, probíhá řada projekčních příprav dalších a dalších investičních nebo údrž-
bových prací. Proběhla i další jednání s majiteli areálu Textonie, kde se doufám dobereme 
v brzké době nějakého hmatatelnějšího výsledku. 

Když se vrátím k výše uvedené spokojenosti života ve městě, nejde jen o to, co pro vás 
vytvoří nebo udělá město, ale i o to, co navzájem pro sebe uděláte vy, občané. Základem je 
vzájemná ohleduplnost a vstřícnost, která vychází z těch nejzákladnějších potřeb a vstříc-
ných kroků jeden k druhému. Kdesi jsem zaslechl, že se ve městě nic neděje. Myslím, že 
to tak rozhodně není. Prakticky každý týden je nespočet akcí a věřím, že si každý vybere. 
Zároveň doporučuji těm, kteří mají pocit, že je jich málo, ať se sami zapojí, přijdou  
s nápadem, jsou aktivní v nějakém spolku, sportovním oddílu, či kulturním dění. Věřte, že 
organizace všeho vyjmenovaného není jednoduchá, a všichni ti, kteří se do něčeho takového 
pustí, si zaslouží náš dík a obdiv.  

Věnujme trochu myšlenek, vlastního jednání a chování tomu, abychom i v této složité  
a lidsky ne příliš dobré době byli k sobě více ohleduplní, vstřícní a příjemní. Snižme někdy 
své požadavky a nároky, a uvědomme si, že i druzí mají své plány a potřeby. Uvědomme si, 
že pro dobrý a spokojený život ve městě stačí dodržovat to nejzákladnější. Mějme na paměti, 
že odpadky patří do košů a popelnic. Máme ve městě dobrovolníky, ochotné odklidit z ulic 
nepořádek po ostatních, ale nespoléhejme na to. Dodržujme pravidla pro venčení psů a od-
klízejme jejich exkrementy. Košů i volně dostupných sáčků je po městě dostatek. Voďme 
psy na vodítku. Dodržujme klid především v době nedělí a svátků. Všem nám to prospěje  
a všichni si odpočineme, což přispěje k obecné dobré náladě. Uvědomme si, že kvalitu života 
ve městě určujeme a ovlivňujeme my všichni. Tak, jak se budeme chovat k našim spoluob-
čanům, tak se oni budou chovat k nám.    

Na závěr pár citátů o květnu. V květnu otevřete oči vstříc všemu, co je na světě krásné. 
Máj přináší naději a dělá naše životy krásné, jako jaro. Važme si toho,  co máme a v čem 
žijeme. Přeji vám všem hodně zdraví, vzájemnou ohleduplnost a příjemný prožitek jarního 
období. Věřím, že nejkrásnějšího období roku.     

Všem občanům města vše dobré přeje Tomáš Prouza 

Květnové slovo starosty města 

Úřední dny MěÚ 
Červený Kostelec

Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 

8–12, 13–17 hod. 
8–11, 13–15 hod. 
8–12, 13–16 hod. 
zavřeno 
8–11 hod., zavřeno má 
odb. výstavby, matrika, 
sociální, evid. obyvatel

Veškeré případné změny najdete na: 
www.cervenykostelec.cz 
Prosíme o maximální využívání elekt-
ronické komunikace a dodržování po-
kynů vyvěšených v budově úřadu! 
 
Tel.: 491 467 511 (ústředna) 
E-mail: mestock@mestock.cz 
Web: www.cervenykostelec.cz

Narazili jste ve městě na něco, co je třeba 
rychle opravit či vyřešit? Využijte  
možnost hlášení závad přes Munipolis.   
Registrujte se zcela zdarma na 
https://info.munipolis.cz/. 

foto Jana Regnerová
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RADNICE INFORMUJE

Hlasujte pro nejlepší občanský projekt!
Projekt participativního rozpočtu Milionový nápad vstupuje 
do další fáze. Tento projekt občanům umožňuje zapojit se do 
rozhodování o rozvoji své obce. Od loňského prosince až do 
konce března tohoto roku jste nám mohli zasílat či předávat 
své nápady na návrhy, co by bylo možné ve městě vylepšit. 
Během května budete moci hlasovat pro nejoblíbenější návrh, 
který pro vás z vyčleněných peněz zrealizujeme.  

 
Celkem se do participativního rozpočtu sešlo 19 návrhů od ob-

čanů města, z nichž 10 bylo vyhodnoceno jako realizovatelné a po-
stoupilo do hlasování. Vybírat nyní můžete můžete z následujících 
projektů: 

 
1.    Oprava cesty u Devíti křížů k hradu Vízmburk 
2.    Zebra 
3.    Ping pong Koubovka  
4.    Pocta Martinu Růžkovi  
5.    Návrh na zlepšení pohybu ve veřejném prostoru  
      v Červeném Kostelci pro imobilní občany a návštěvníky 
      našeho města 
6.    Lezecká stěna pro větší děti + dětské prolézačky pro 
      menší děti – doplnění hřiště Lhota, ul. Bratří Čapků  
7.    Lampa Na Skalce  
8.    Venkovní dřevěný boulder  
9.    Červenokostelecký Poesiomat  
10.  Zpřístupnění a zatraktivnění místa prameniště potoka 
      Olešnice  
 

S jednotlivými návrhy se můžete blíže seznámit na stránkách 
participativního rozpočtu www.milionovynapadck.cz, kde je také 
možné přímo hlasovat.  

Každý hlasující má možnost udělit 4 kladné a 2 záporné hlasy, 
nemusí ale rozdat všechny. 

Každý může hlasovat jednou a jednomu každému návrhu lze 
udělit jen jeden hlas, ať už pro projekt, či naopak proti. Nemáte-li 
přístup k internetu, je možné hlasovat také na městském úřadě pro-
střednictvím koordinátora (Marta Winterová, odbor rozvoje města),  
k hlasování je potřeba s sebou mít mobilní telefon. 

Po sečtení všech kladných a záporných hlasů u každého návrhu 
budou projekty seřazeny do nejvyššího po nejnižší počet hlasů. Do 
realizace pak budou vybrány záměry až do vyčerpání stanovené 
alokace 1 mil. Kč. Jak tedy bylo již dříve řečeno, je možné zreali-
zovat i více projektů, pokud se tím vejdeme do rozpočtu.  

Marta Winterová a Kateřina Hůlková 

Nové informace týkající se rekonstrukce ulice Sokolská
Jak jsme již informovali v minulém čísle zpravodaje, proběhne 
v letošním roce celková „Rekonstrukce silnice III/3038“ (ulice 
Sokolská), která měla být podle původního plánu zahájena  
v dubnu. Mezitím se ovšem zahájení stavby vzhledem k prů-
tahům ve výběrovém řízení na zhotovitele posunulo až na kvě-
ten. Přesný termín bude ještě upřesněn po podpisu smlouvy  
o dílo se zhotovitelem. 

 
Vzhledem k tomu, že se jedná o krajskou silnici, připravuje  

a koordinuje stavbu i její přípravu Královéhradecký kraj. Město se 
pak finančně spolupodílí na rekonstrukci svých částí stavby, jako 
jsou chodníky, veřejné osvětlení a vynucené přeložky některých 
sítí. Město nicméně není schopno ovlivnit stále se posunující termín 
zahájení stavby či poskytnout některé konkrétní informace (ze-
jména konkrétní časový harmonogram), které by jistě obyvatelé 
dotčených ulic uvítali.  

Přesné termíny je možné stanovit až po samotném uzavření  
smlouvy (K tomu během přípravy a sazby tohoto vydání ČKZP pro-
zatím nedošlo, pozn. red..). Teprve poté může zhotovitel začít s ob-
jednáváním kanalizačního materiálu, (jehož dodací lhůta se 
pohybuje 3–4 týdny), projednáváním uzavírek a finální přípravou 
harmonogramu a etapizace stavby.  

Předběžný plán postupu výstavby je následující. V 1. etapě 
stavby by měla být vybudována dešťová kanalizace z ulice Palac-
kého, ulicí Zítkova přes Tyršovo náměstí a ulicí Langrova do ulice 
Sokolská. Následně by měla stavba pokračovat na obě strany – 
vlevo až po odbočku do ulice Havlíčkova, vpravo po křižovatku  
s ulicí Českoskalická. V poslední etapě by pak měl být rekonstru-
ován úsek od ulice Havlíčkova po náměstí T .G. Masaryka. 

V souvislosti s přípravou stavby proběhly v polovině dubna  
v ulici Sokolská, Zítkova a Langrova čištění a následně kamerové 
prohlídky stávající kanalizace a prověření počtu a stavu kanalizač-

ních přípojek (odboček). Děkujeme tímto všem obyvatelům a ná- 
vštěvníkům dotčených ulic za spolupráci a trpělivost při omezení 
parkování.  

Co se týká parkování po dobu stavby, je již pro obyvatele  
dotčených ulic připraveno vymezené parkování na nově upravené 
ploše na rohu ulic Manž. Burdychových a Pazderna (naproti 
Háčku) a na ploše v areálu firmy Albi (viz přiložená mapka). 

Aktuální informace o termínech, průběhu stavby, uzavírkách  
a dopravních omezeních nebo také o vyvážení odpadů budou zve-
řejňovány na webu města a v aplikaci Munipolis.  

U předchozích staveb obdobného charakteru se nám osvědčilo 
informování prostřednictvím mobilní aplikace Munipolis, kde je 
možné operativně rozesílat aktuální informace cíleně obyvatelům 
jednotlivých ulic. Prosíme proto vás, kteří ještě nejste zaregistro-
vaní, zvažte registraci, při které nezapomeňte zaškrtnout zájmovou 
ulici (vašeho bydliště, zaměstnání apod.) 

Předem děkujeme za spolupráci a omlouváme se za způsobené 
komplikace. 

Odbor rozvoje města, redakce 
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PRAKTICKÉ INFORMACE

Notářka – úřední dny

Úřední dny konané notářkou JUDr. 
Helenou Součkovou v sídle MěÚ  
v Červeném Kostelci (náměstí T. G. 
Masaryka 120, 549 41, Č. Kostelec) 
pro 1. pololetí roku 2024: 
l    24. května 2024 
l    28. června 2024 
Úřední hodiny: od 8:00 do 11:45   
telefon: 491 423 256, 
e-mail: souckova@notarvnachode.cz 

Oblast: Náchodsko – Broumovsko;  
Ordinační hodiny: květen 2024, so, ne, svátek 8–12 hod 
04. 05. a 05. 05. – ZNL s.r.o. (MUDr. Lukáš Neoral), 17. listopadu 291, Police nad Metují, 602 333 427, 491 541 654 
08. 05. – MUDr. Jan Šnajdr, Náchodská 548, Velké Poříčí, 491 482 850 
11. 05. a 12. 05. – MUDr. J. Vokůrková (MUDr. J. Podškubková), Větrník 720, Červený Kostelec, 491 462 331 
18. 05. a 19. 05. – MUDr. Milan Hýbl, Hálkova 367, Náchod, 491 428 636 
25. 05. a 26. 05. – MUDr. Daniel Blažek, 17. listopadu 388, Police nad Metují, 491 543 844 
 
Oblast: Náchodsko – Jaroměřsko;  
Ordinační hodiny: květen 2024, so, ne, svátek 8–12 hod 
04. 05. a 05. 05. – MUDr. Ludmila Chrásková, Dr. E. Beneše 191 Jaroměř, 491 812 160 
08. 05. – MDDr. Tomáš Hýbl, Hálkova 367, Náchod, 491 428 636 
11. 05. a 12. 05. – MUDr. Miluše Jiřištová, Z. Němečka 130, Jaroměř – Josefov, 491 813 485 
18. 05. a 19. 05. – MUDr. Semerák-MUDr. Štrasová s.r.o., Denisovo nábřeží 665, Náchod, 491 424 921 
25. 05. a 26. 05. – Frydent s.r.o. (MDDr. Jana Kyselá), Rokolská 123, Nový Hrádek, 495 496 030

Stomatologická služba – květen

Nabídka zaměstnání

Saar Gummi Czech, evropský leader ve výrobě vytlačovaných 
pryžových těsnění pro automobily, hledá zaměstnance na pozice: 
l    seřizovač/ka linek a strojů,  
      mzda 51 000 Kč až 60 000 Kč měsíčně; 
l    operátor/ka gumárenské výroby,  
      mzda 37 000 Kč až 45 000 Kč měsíčně. 
25 dní dovolené + 12 dní bonusového volna ročně navíc. 
Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po plném zapracování, 
pracoviště Červený Kostelec/Velké Poříčí. 
www.sgc.cz, personalni@sgc.cz, tel. 491 467 443

RADNICE INFORMUJE

Knihovna Břetislava Kafky získala dotaci na potřebnou rekonstrukci
V loňském roce žádala Knihovna Břetislava Kafky o dotaci  
z NPO (Národní plán obnovy), který poskytuje celkem 840 mil. 
Kč na vybudování malých kreativních center, spojujících kni-
hovny a kulturní aktivity. O důvodech jsme informovali již  
v listopadovém vydání zpravodaje.  

 
V rámci výzvy Ministerstva kultury bylo předloženo celkem 53 

projektů, expertní komise složená ze zástupců ÚKR, AK ČR  
a SMO ČR, ale nakonec posuzovala pouze 47 žádostí (5 projektů 
nesplnilo formální kritéria, jeden projekt odstoupil). Komise vy-
brala 35 projektů a knihovna Břetislava Kafky je mezi vybranými! 

Celkový objem prostředků byl z důvodu snahy o podporu roz-
voje kulturních  a kreativních odvětví v celé ČR rovnoměrně roz-
dělen mezi jednotlivé územní celky (tj. 40 milionů pro každý 
kraj).V některých krajích ale z důvodu nedostatečnosti některých 

projektů nebyla alokace dočerpána, proto hodnotící komise vybrala 
k podpoře další projekty dle bodového ohodnocení.  

Knihovna Břetislava Kafky získala dotaci ve výši 17 388 772 Kč. 
Jak již bylo zmíněno v předchozím článku, cena navržených úprav 
po revizi projektové dokumentace se oproti původnímu plánu vy-
šplhala na cca 27 milionů korun. Není ve finančních možnostech 
města zafinancovat tyto úpravy čistě z rozpočtu města. Dotace tedy 
pokryje potřebnou rekonstrukci z téměř dvou třetin. Nyní už rekon-
strukci nestojí nic v cestě.  

Rekonstrukce bude probíhat na základě projektu, jehož autory 
jsou architekti z pražského studia Papundekl architekti s.r.o. Během 
rekonstrukce projde zásadní proměnou nejen Oddělení pro dospělé 
a Oddělení pro děti a mládež, ale také průjezd knihovny a veškeré 
prostory v přízemí a prvním patře. 

Kateřina Hůlková 

Obnova parku A. B. Svojsíka 
 
Během května začnou práce také v parku 
A. B. Svojsíka. Do podzimu by se měl 
proměnit v příjemný prostor pro trávení 
volného času nejen dětí.  

 
V parku budou upraveny cesty, scho-

diště i přilehlá parkoviště, vznikne nová 
dráha pro odrážedla a obnovou projde 
zeleň i mobiliář.  

Pro mladší děti vznikne nové oplocené 
hřiště, herní prvky pro starší děti budou 

pak rozmístěny volně v prostoru. Nově 
bude upraven také přístup k potoku a vý-
razným prvkem je i stromořadí podél 
„hlavní“ cesty. Hlavním motivem celého 
parku je rybník, jako odkaz na minulost 
místa (lavičky ve tvaru ryb, loďky, hou-
padla ryby apod.) 

Zhotovitelem stavby bude firma Trees 
s.ro., která byla vybrána jako nejvhodnější 
ve výběrovém řízení. Autorem návrhu je 
krajinářský ateliér TERRA FLORIDA 
v.o.s. z Prahy.   

Marta Winterová
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ODPADY

Sběrný dvůr odpadů

Adresa sběrného dvora: 
Řehákova 1300, Červený Kostelec, 549 41 
Provozovatel:  
Město Červený Kostelec, odbor místního hospodářství 
Obsluha sběrného dvora: Ivo Havíř, tel.: 731 042 973. 

Provozní doba: květen 2024

Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 
Sobota  
Neděle 

9:00–12:00  13:00–17:00 
zavřeno 
8:00–12:00  13:00–17:00 
zavřeno 
8:00–12:00 
8:00–11:00 
zavřeno 

 
Od dubna do října 2024 platí rozšířená otevírací doba.  
Ve středu 8. května bude sběrný dvůr uzavřen!  
 

Stále lze žádat o nádoby na plasty a papír od města zdarma!

ON-LINE formulář 
také na www.cervenykostelec.cz

Město stále přijímá žádosti o nádoby na 
plast a papír zdarma. Nárok na nádobu 
bude mít každý, kdo zažádá do  
30. června 2024.  
 

Postupně zpracováváme  došlé přihlášky 
a přidělujeme pořadová čísla, která určí, 
kdy si můžete nádobu vyzvednout. Výdej 
bude probíhat i po 30. červnu, ovšem pouze 
těm, kteří se přihlásili včas.  
 
Potřebujete nádobu o jiném objemu? 

Zjistili jste, že vám vaše nádoba svým 
objemem nevyhovuje? V rámci výdeje no-

vých nádob je možné rovněž vyměnit menší 
nadoby získané od města za větší a naopak. 
Upozorňujeme, že v případě výměny ná-
doby musí o novou nádobu žádat ten, komu 
byla vracená nádoba zapůjčena, nikdo jiný. 
 
Máte již pořadové číslo? 

Výdej nádob bude v květnu pokračovat  
v prostoru odboru místního hospodářství 
MěÚ Červený Kostelec na adrese: Sadová 
1293 ve dne: 

 
úterý 21. května 2024 13–17 hodin. 
 

Další etapa rušení veřejných kontejnerů na plasty a papír 
V souladu s již dříve avizovaným záměrem na zrušení kontej-
nerů na plasty a papír, které se nacházejí na veřejných stano-
vištích města Červený Kostelec, vás informujeme o dalším 
postupném rušení těchto kontejnerů. Aktuálně přinášíme se-
znam stanovišť, kde dojde k rušení kontejnerů či celých stání 
v průběhu měsíce května: 

 
Během května 2024 dojde ke zrušení těchto veřejných stanovišť  
s kontejnery na tříděné odpady (ruší se celá stanoviště): 

 
Horní Kostelec – pod základní školou (autobusová zastávka)  
Devět křížů – u domu č.p. 204  
Olešnice – u školy  
ulice Generála Kratochvíla – křižovatka s ulicí 17. listopadu  
 
 

Během května 2024 dojde ke zrušení kontejnerů na plasty  
a papír na těchto veřejných stanovištích s kontejnery na tříděné 
odpady (stanoviště zůstávají zachována): 

 
ulice Jiráskova – křižovatka s ulicí Borek  
ulice Vyšehrad – Špicberky  
ulice Řehákova  
ulice Přemyslova 
 

V rámci změn u veřejných stanovišť s kontejnery na tříděné od-
pady v Červeném Kostelci dochází také k optimalizaci využití stá-
vajících kontejnerů na ostatní druhy odpadů, jako jsou sklo, elektro, 
textil a kovy. Bude tedy docházet k postupnému přemisťování ně-
kterých těchto kontejnerů na jiná stanoviště. 

Pro sběr plastů a papíru využívejte nádoby v domácnostech. Kdo 
tyto nádoby nemá, stále se o ně může do konce června 2024 při-
hlásit. Město je rozdává zdarma. Pro sběr plastů a papíru lze také 
využít sběrný dvůr odpadů v Řehákově ulici. 

K dalšímu rušení stanovišť a kontejnerů na plasty a papír bude 
docházet během června. 

Děkujeme za pochopení a respektování změn, které by do budoucna 
měly vést k lepšímu odpadovému hospodářství v našem městě. 

Štěpán Křeček 

Město Červený Kostelec provozuje sběrný dvůr odpadů pro od-
kládání a shromažďování komunálních a dalších odpadů od 
svých občanů. Děkujeme vám, že jej využíváte. 

 
Nově se samostatně ve sběrném dvoře třídí dřevo – to již není evi-

dováno jako objemný odpad a tedy nekončí na skládce odpadů. Dřevo 
patří mezi tříděné odpady a je dále recyklováno a využíváno. Mezi 
dřevo patří masivní dřevo, dřevotřískové desky, OSB desky, lepené 
dřevo včetně dřevěného nábytku, dřevěné podlahy a dřevěné bedýnky 
na ovoce. Dále mezi dřevo patří okna (bez skel) a okenní rámy, dveře 
a dřevěné zárubně včetně kování a MDF desky, laminátové podlahy 
a dřevěné palety. Dřevo znečištěné např. asfaltem nebo krytinovou 
lepenkou a lepené parketové podlahy se ve sběrném dvoře nesbírají. 

 
 
Veškeré informace týkající se sběrného dvora naleznete na webo-

vých stránkách města nebo vám je poskytne obsluha. 
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Květen v Knihovně Břetislava Kafky Červený Kostelec

Oddělení pro dospělé  
pondělí    9:00–12:00   13:00–18:00 
úterý       8:00–12:00   13:00–15:00 
středa      8:00–12:00  
čtvrtek    13:00–17:00 
pátek        zavřeno 
sobota     8:00–11:00  
 
Oddělení pro děti a mládež  
úterý 8:00–12:00     13:00–18:00 
středa              13:00–15:00 
čtvrtek               13:00–16:00 

Sokolská 293 
Červený Kostelec, 549 41 

 
www.knihovnack.cz

Kontakt: 
Telefon: 

Odd. pro dospělé čtenáře: 
+420 777 890 441 

Odd. pro děti a mládež: 
+420 777 890 496 

Ředitelka: 
+420 777 890 416 

Email:  
reditelka@knihovnack.cz 
pujcovna@knihovnack.cz 

1. a  8. května – státní svátek, knihovna bude zavřena. Děkujeme za pochopení. 

!! Vzhledem k blížící se rekonstrukci knihovny, s níž souvisí i stěhování celého knižního fondu, prosíme dospělé i dětské 
čtenáře, aby se bohatě zásobili knihami a časopisy na dobu do otevření knihovny v náhradních prostorách.  

Ve čtvrtek 11. dubna proběhla v knihovně beseda s oslavou na-
rozenin Antonína Burdycha. Pan Burdych znovu zavzpomínal 
na tragické končinské události roku 1942, které z celé rodiny 
Burdychových přežil jenom on a jeho starší bratr.  
 

V závěru besedy přítomní pogratulovali panu Burdychovi k jeho 
devadesátým narozeninám. V zástupu gratulujících byly s velkým 
dortem autorky knih o statečných členech protifašistického odboje 
Helena Rezková a Pavlína Špatenková, starosta Červeného Kostelce 
Tomáš Prouza, Viktor Janák, ředitel Památníku Zámeček Pardubice, 
zástupce Československé obce legionářské Jiří Pachole, jménem 
Knihovny B.K. Červený Kostelec ředitelka Markéta Šolcová, všichni 
přítomní hosté a s dárkem a gratulací se objevil také hejtman Králo-
véhradeckého kraje Martin Červíček. Akce se zúčastnili také pozůs-
talí hrdinů odboje, pan Semerák s manželkou a paní Iva Kaněrová  
s dcerou Evou Brátovou a jejími dětmi Evou a Martinem.  

Nezdolný optimismus Antonína Burdycha, navzdory všem ži-
votním strastem, které ho v životě potkaly, nechť je nám vzorem.  

Ještě jednou přejeme pevné zdraví a mnoho spokojenosti, milý 
Toníku.  

Markéta Šolcová

Vzpomínka na besedu s Antonínem Burdychem s oslavou jeho 90. narozenin

Střípky vzpomínek z dubnových akcí knihovny:

Beseda s Richardem Vokůrkou
Besedy se spisovateli jsou nejen dětmi 
velmi oblíbené. Tentokrát nás navštívil 
pan Richard Vokůrka, který napsal 
knihu Emy a drak, ale přesto se nerad 
označuje za spisovatele.  

 
Nejen, že si děti vymyslely kolektivní 

příběh a dozvěděly se několik rad, jak na-
psat knihu, ale také si poslechly předčítání 
z knihy od divadelního herce a sportovního 
moderátora, kterým mimo jiné Richard Vo-
kůrka také je.  

Tereza Lachmanová

Knihovnice z Oddělení pro děti a mládež 
připravily pro děti dopolední putování 
po stopách Boženy Němcové v Červeném 
Kostelci.  

 
Literárně historické procházky se zúčastnily 

děti z 3. a 5. třídy ZŠ Lhota. Děti se seznámily 
s Boženou Němcovou a jejím pobytem ve 
městě v kontextu s povídkou Chudí lidé.  

Tereza Lachmanová

Po stopách Boženy  
Němcové v Červeném  
Kostelci
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Beseda se starostou Tomášem Prouzou    
Pondělí 6. května v 16:00 hodin  
Zajímá Vás, co se děje na městě, co aktuálně řeší rada města? Jaké investiční akce se plánují 
v Červeném Kostelci? Co se právě opravuje a co je v plánu? Jak to bude s rekonstrukcí 
Sokolské ulice a knihovny? Na tyto a spoustu dalších všetečných dotazů Vám odpoví sta-
rosta Červeného Kostelce Tomáš Prouza. Vstup zdarma 

Kavárna podkroví    
Neformální setkání senior klubu Pohoda v pondělí 13. května v 16:00 hodin, na které 
jsou zváni všichni zájemci napříč věkovými kategoriemi. Vstup zdarma

Tři perly na Dunaji  
Pondělí 20. května v 16:00 hodin  
Zdeněk Nývlt a promítání jeho fotografií z cest s komentářem  
Evropský veletok řeky Dunaje protéká na své pouti do Černého moře, čtyřmi hlavními 
městy - Rakouska, Slovenska, Maďarska a Srbska. Jistě by nemělo ujít pozornosti, že 
první tři z nich lze letmo zhlédnout zájezdem během pouhých tří dnů. Pojí je historická 
sounáležitost někdejšího uspořádání Rakousko-Uherska a i díky tomu se staly jedněmi 
z perel toku Dunaje, zachycenými objektivem kamery v tomto filmu. Vstupné 50 Kč 

Knihovní pondělky

Stopem na Nordkapp 
Pondělí 27. května v 16:00 hodin  
Beseda s Radkem Gottwaldem o cestě do Norska s promítáním a komentářem  
Cesta přes Německo, Dánsko, Švédsko, Telemark park, jižní pobřeží, Preikestolen, Kje-
ragbolten, rybaření, výstup ma Trolltungu, ledovec, Trondheim, dlouhá cesta na sever, 
park Rago, Bodø, týden na Lofotech, Nordkapp, Tromso. Vstupné 50 Kč 

Oddělení pro děti a mládež

Květnový Bookstart  
I tento měsíc se můžete těšit na Bookstart pro děti od 3 do 6 let a jejich rodiče. Sejdeme 
se, naposledy před letními prázdninami, ve čtvrtek 16. května od 16 do 18 hodin a čeká 
nás nejen další knižní příběh doplněný různými pohybovými a výtvarnými aktivitami, 
ale stihneme i společný piknik, nebude chybět ani čas na volnou zábavu. Nezapomeňte 
se přihlásit, kapacita je omezená. Přihlašovací formulář najdete na webu knihovny. 
Na společné čtení zve Tina 

Knihovnické vyrábění - malování plátěných tašek  
Úterý 14. května v 16:00 hodin  
Květnové Knihovnické vyrábění se ponese v ekologickém i kreativním duchu, protože 
si pokreslíme plátěné tašky, které si děti odnesou domů. Prosím o předchozí registraci 
na e-mail lachmanova@knihovnack.cz nebo telefonicky na 777 890 496. Vstupné 60 Kč 
Těší se na vás Terka 

Deskovky pro všechny   
Poslední předprázdninové Deskovky se budou konat v úterý 28. května od 16 do 19 
hodin v galerii v podkroví knihovny, na hraní budou připravené hry pro malé i velké 
hráče nebo si klidně můžete donést hru vlastní. Vstup zdarma   
Těší se na vás Tina 
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Knihovna Břetislava Kafky Červený Kostelec Vás zve na prodej zachovalých knih v knihovním průjezdu v Sokolské ul. 293. Na 
místě si budete moci zakoupit látkovou tašku za 50 Kč a naplnit si ji libovolným množstvím knih (zaplatíte pouze za tašku) nebo 

si bez tašky zakoupit jednotlivé knihy za cenu 10 Kč/kus. 

Bazar knih před rekonstrukcí knihovny – úterý 14. května od 8:00 do 18:00 

Citát na květen:

Uhodnete, kdo je autorem následujícího ci-
tátu? 
                      „Největším štěstím člověka je, 
když může žít pro to, zač by byl ochoten ze-
mřít.“  

(odpověď na zadní straně)

OBLASTNÍ CHARITA ČERVENÝ KOSTELEC

Příměstské tábory na Háčku v Červeném Kostelci mají ještě volná místa
Nadále je možné přihlásit své děti na ně-
který ze dvou turnusů v červenci  
a v srpnu. Všechny turnusy jsou určené 
pro děti od 6 do 14 let a budou probíhat 
od pondělí do pátku od 8 – 16 hodin.  

 
Potřebné dokumenty jsou na webových 

stránkách, nebo k dispozici na recepci Háčka. 
Přihlašování bude možné osobně v pracovní 
dny od 9:30 do 13:30, nebo telefonicky na čí-
slech 491 610 310, 731 682 229. 

www.hacko.ochck.cz 
Cena: 2. a 3. turnus: 2800 Kč/dítě/turnus;  
splatnost 14. června 2024 
 

Volnočasové a mateřské centrum Háčko

Superhrdinové 
15.–19. července 2024: Háčko svolává všechny superhrdiny na letní tábor! Náš pro-
gram nabízí plno sportovních aktivit, od superhrdinských výzev a soutěží, až po dob-
rodružné hry.  Připojte se k nám a dejte svým dětem šanci stát se skutečnými hrdiny! 

Mimozemšťané jsou mezi námi 
12.–16. srpna 2024: Připoj se v létě k nám na dobrodružnou cestu vesmírem. Navští-
víme různé mimozemské civilizace a jejich planety. Průvodci na cestě do jiných di-
menzí jsou zkušení a znalí ufologové, kteří už dlouhá léta zkoumají mimozemskou 
aktivitu nejen tu v naší slunečné soustavě, nejen tu v Mléčné dráze, ale v celém širém 
vesmíru. Připoj se k nám, budeme cestovat a bádat společně. 

Prvních osm měsíců v chráněném bydlení
Od chvíle, kdy jsme přivítali první obyvatele bytů v chráněném 
bydlení, uplynulo už osm měsíců. Od té doby se nám zaplnily 
všechny čtyři byty. Tři byty jsou obsazeny po jednom klientovi 
a jeden byt po dvou klientech.  

 
Věkový průměr našich klientů je 72,4 let. Ve čtyřech bytech jsou 

nyní ubytováni tři muži a dvě ženy. Našim klientům jsme k 15. 4. 

2024 poskytli 357 hodin přímé péče. Hodiny přímé péče je nutné 
brát v kontextu toho, že klienti postupně obsazovali jednotlivé byty 
a poskytované služby se postupně navyšovaly a upravovaly. Po-
slední byt byl obsazen od třetího měsíce tohoto roku.   

Naši klienti mohou využívat sociální služby, které jsou popsány 
v zákonu č. 108/2006 Sb. a následně upřesněny vyhláškou  
č. 505/2006 Sb. Díky tomu, že nelze poskytovat služby nad vyme-
zený rámec, který vyplývá z výše popsaných normativů, je vhodné 
se o možnosti poskytování sociální služby chráněné bydlení pře-
dem domluvit se sociálním pracovníkem. Ten po jednání s klientem 
v jeho přirozeném domácím prostředí zhodnotí jeho potřeby, vhod-
nost služby pro žadatele a navrhne další postup.  

Přestože v současné době je chráněné bydlení obsazené, je 
možné podávat žádosti o přijetí prostřednictvím zaslání vyplněného 
formuláře na e-mailovou adresu chranenebydleni@charitack.cz, 
nebo si osobně domluvit schůzku na telefonním čísle 734 319 790. 
Následně při plné kapacitě zařízení bude žadatel, který splňuje pod-
mínky pro přijetí, zařazen do seznamu žadatelů a při uvolnění ka-
pacity bude osloven a vyzván k jednání.   

Pro osoby, které se problematikou poskytování sociálních služeb 
často nezabývají, je složité se plně v těchto otázkách orientovat. 
Proto nás neváhejte oslovit na výše uvedených kontaktech. Podrob-
nější informace naleznete také na www.charitack.cz.  

Za kolektiv chráněného bydlení Richard Bergmann

Výstava obrazů autorky Aleny Valentové „Pohádky Hanse Christiana Andersena“, 
bude prodloužena do 30. května 2024. Srdečně Vás zveme do galerie v podkroví 
knihovny.  
Otevírací doba výstavy:  
pondělí: 8–15:00; středa: 8–15:00; čtvrtek:13–15:30; sobota: 8–11:00 
Výstavu je možné navštívit i mimo otevírací dobu po domluvě s personálem knihovny. 

Prodloužení výstavy obrazů Aleny Valentové
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Přestože letos jaro přišlo nezvykle brzo, personál a ani klienti 
denního stacionáře nebyli zaskočeni. V posledních únorových 
dnech, kdy se venku zima přetahovala s jarem a bylo jasné, že 
jaro zvítězí, se začalo v denním stacionáři pracovat na jarní vý-
zdobě a na všem, co nám jaro může připomínat.   

 
K jarní náladě přispělo i to, že Velikonoce letos vyšly na jeden 

z dřívějších termínů. Klienti s pečovatelkami (pracovník v sociál-
ních službách) cvičili tzv. jemnou motoriku při vystřihování kyti-
ček, které proměnili v překrásné šaty. Ty nám ozdobily hned tři 
okna v denním stacionáři. Sami se můžete přesvědčit, jsou vidět  
z cesty. Stále pokračujeme v tradičních besedách s promítáním, kde 
si přítomní tentokrát mohli prověřit své znalosti z botaniky nebo 
znalosti tvrzí, hradů či zámečků v okolí Červeného Kostelce. Na 
konci dubna se prostřednictvím fotografií naši klienti vydali až za 
oceán do dalekého Chicaga.  

Milým zpestřením byla stáž dvou studentů Celoživotního vzdě-
lávání Slezské univerzity v Opavě Ondry a Ládi. Ti nám v rámci 
povinné praxe pomáhali po dva měsíce v denním stacionáři.  
A pomoc to byla vskutku vítaná. Naši klienti se dozvěděli zajímavé 
informace o jejich povolání. Přišli představit vycvičené policejní 
psy a například zorganizovali i nefalšované první opékání buřtů na 
naší zahradě. Bylo to báječné a moc jim za vše děkujeme.  

Na konci měsíce dubna jsme zprovoznili truhlářsko-zámečnic-
kou dílnu pro šikovné klienty. Zde si mohou za asistence zkušeného 
řemeslníka připravit polotovary pro činnosti v DS. Dílnu nám po-
mohl zrealizovat pan Hlaváček z firmy CZ-ELEKTRONIKA 
PLUS s.r.o., který na ni přispěl rovných sto tisíc korun. Jak sám 

řekl: „Ta myšlenka, že umožníme chlapům, kteří celý život něco 
„kutili“ a nyní si už netroufnou, znovu předvést, že umí pracovat  
s pilkou, pilníkem, zašroubovat vrut nebo stlouci prkénko, je 
úžasná a musí se podpořit. A já to rád udělám.“ 

Do této dílny je samozřejmě povolen vstup i dámám, které mají 
o takovýto druh činnosti zájem.  

V letních měsících, pokud nám to počasí dovolí, se budeme více 
zaměřovat na venkovní aktivity. Ať je to práce na zahrádce u vy-
výšených záhonů, nebo sázení předpěstovaných květin, které už 
raší v našich sadbovačích. Nebo vyrazíme za poznáváním okolní 
krajiny se zastávkou v nějaké cukrárně nebo restauraci.  

Sociální služba denní stacionář je otevřena každý všední den do 
odpoledních hodin. V případě, že byste měli zájem o tuto sociální 
službu, máte možnost nás kontaktovat na telefonních číslech  
734 319 790; 702 034 120 nebo prostřednictvím e-mailu  
stacionar@charitack.cz. Podrobnější informace naleznete také na 
www.cervenykostelec.charita.cz.  

Za kolektiv denního stacionář Richard Bergmann 

Jaro v denním stacionáři

Koncert Boni Pueri 
Úterý 11. června od 18:00 hodin, Divadlo J. K. Tyla 
Světově proslulý chlapecký sbor Boni pueri vystoupí v úterý 11. června od 18 hodin  
v Divadle J. K. Tyla v Červeném Kostelci. V nabitém koncertním programu našli místo 
pro benefiční vystoupení pro Hospic Anežky České. 
Diváky čeká pestrý repertoár nejrůznějších hudebních žánrů doplněný o nápaditou cho-
reografii. Vstupenky je možné pořídit prostřednictvím informačního centra Červený 
Kostelec, Nové Město nad Metují, Náchod, Hronov, Police nad Metují, Česká Skalice 
a CA Toma Úpice. Vstupné: 300 Kč / 150 Kč 

Jaké byly Velikonoce v pečovatelských domech?
Velikonoce jsou největší křesťanské svátky v roce. Proto jsme 
se snažili našim seniorům tyto svátky přiblížit a pomoci jim tu 
velikonoční radost vnášet do všedních dnů.  

 
Před Květnou nedělí se pečovatelky vydaly na pomlázku do-

konce i v krojích, aby obšťastnily seniory. V úvodu svatého týdne 
naši senioři společně s pečovatelkami pekli beránka, jidáše a za-
jíčka. Vyrobili si velikonoční aranžmá, aby měli své pokojíky 
pěkně velikonočně vyzdobeny. Šikovné pečovatelky nazdobily  
i chodby pečovatelských domů, které konkurovaly i mnohým vý-
stavám. Návštěvy obdivovaly nápaditou výzdobu po jednotlivých 
patrech. Ve středu senioři prožili i mši svatou, pak přednášku  
o významu velikonočních svátků, co si jednotlivé dny svatého 
týdne připomínáme.  

Milé bylo i posezení s p. farářem a ochutnávka beránka  
a jidášů. Děkujeme, zároveň místnímu p. faráři P. Brhelovi  
a p. kaplanovi za velikonoční přáníčka a povzbudivá slova. 

Před Velikonocemi se naši senioři tradičně vydali na velikonoční 
výstavu do Malých Svatoňovic i do Úpice do Dřevěnky. Nesmíme 
zapomenout poděkovat Ing. K. Holé za spoustu přání k velikonočním 
svátkům. Protože slunečné počasí lákalo do přírody, pozvali  jsme 
naše seniory na procházku do parku okolo peč. domu, kde byla po-
schovávaná vajíčka. Úkolem bylo tato vajíčka nalézt a spočítat. Dě-
kujeme p. Švehlovi (vedoucímu kuchyně v hospici), za upečení 
jidášů pro všechny strávníky, bylo to velmi milé překvapení. 

Před Velikonocemi si naši senioři zasoutěžili v kvízu „Poznávání 
kytiček“ prostřednictvím barevných fotografií p. O. Nermutě  
a Jany Kejzlarové. Neméně poutavé promítání se uskutečnilo pod 
názvem „Máme rádi Rýchory“. Z celého srdce vám děkujeme za 
vaše poutavá vyprávění a nádherné, profesionální fotografie a za 
pohodové chvíle s vámi, jako vždy to bylo super. Těšíme se na další 
vaše fotky a zážitky, tak se toulejte přírodou dál. Ať radost veliko-
nočních svátků jde s námi se všemi i ve všedních dnech. 

Lenka Vlčková 

Charitní pečovatelská služba
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Na přání papeže sv. Jana Pavla II. a jeho nástupců se mají bis-
kupové scházet každý rok s mládeží své diecéze. Když sv. Jan 
Pavel II. založil tradici diecézních světových dnů mládeže 
(spolu se světovým dnem mládeže), zvolil pro jejich slavení pra-
videlný termín před Květnou neděli.  

 
Ze všech koutů diecéze přijeli v sobotu před Květnou nedělí do 

Hradce Králové mladí lidé na své diecézní setkání. Dopolední pro-
gram se odehrál v koncertním sále Filharmonie Hradec Králové.  
Odpoledne pak byly workshopy na různá témata, přednášky a ado-
race, kterou hudebním doprovodem provázeli mladí z naší farnosti. 
Dále byl v nabídce také sport, hry nebo kavárna. Vrchol dne pak 
všichni zažili v katedrále Svatého Ducha, kde biskup Jan Vokál ce-

lebroval mši svatou s myšlenkou na mládež královéhradecké di-
ecéze, neboť v mladých lidech je budoucnost.  

„Diecézko jsme si s holkama užily, dozvěděly jsme se mnoho du-
chovně rozvíjejících věcí a na výběr bylo mnoho zajímavých před-
nášek. My jsme si vybraly přednášku o postavení pekárny ve 
Rwandě. Celý program se nám velmi líbil.“ Lucka (15 let) 

„Bylo to moje první DSMko (diecézní setkání mládeže) a proto 
jsem se na to těšil už dlouho. Když jsme přijeli, tak jsme stihli hlavní 
program, který se mi opravdu líbil. Krátce před koncem jsme se 
potichu vytratili zvučit hudební doprovod k adoraci, který měl taky 
veliký úspěch. Všem se nám to opravdu povedlo a moc se nám to 
líbilo.“ Mikuláš (15 let) 

H. Kábrtová, M. Frýbová            

Římskokatolická farnost Červený Kostelec a Boušín

Diecézní setkání mládeže v Hradci Králové  

Křížová cesta na Velký pátek Všichni křesťané na celém světě si na Velký pátek připomínají 
umučení a smrt Ježíše Krista. K těmto připomenutím patří 
především pobožnost křížové cesty, při které se věřící symbo-
licky zastavují na čtrnácti místech Ježíšovy poslední cesty  
a vzpomínají na události, které se tam staly. 

 
Naši farníci letos vyšli do ulic města. Začátek byl v 18 hodin  

u farního kostela sv. Jakuba, cesta vedla přes nejvyšší místo Čer-
veného Kostelce na Chrbech  a skončila na hřbitově u hřbitovní 
kaple. Pobožnosti se účastnili zástupci všech věkových kategorií, 
od mládeže, přes rodiny s dětmi až po seniory. Nechyběli ani pan 
farář s panem kaplanem. Texty u jednotlivých zastavení četli zá-
stupci jednotlivých rodin s dětmi.  

 
 
 
Program na květen: 
14. 5. v 19:00 kostel sv. Jakuba v rámci festivalu komorní 
hudby CAMERATA NOVA NÁCHOD – Šporkovo trio Praha 
a pěvecký sbor Chorea Corcontica z Trutnova 
16.–21. 5. Obnova a uzdravení rodin – exercicie pod vedením 
P. Anthony Saji. Více informací na webu Oblastní charity  
Č. Kostelec a Římskokatolické farnosti Č. Kostelec 
 
Aktuální informace najdete na: 
www.farnostck.cz a www.farnostbousin.cz

SPOLKY A ORGANIZACE

Včelařský spolek

Milí včelaři a obyvatelé Červeného Kostelce, 
nedávný výskyt včelího moru v Havlovicích, které jsou od na-

šeho města vzdálené pouze 3 km vzdušnou čarou, vyvolává potřebu 
zvýšené pozornosti a preventivních opatření v naší včelařské ko-
munitě. Včelí mor, známý také jako americký hnisavý mor včelího 
plodu, je vysoce nakažlivé bakteriální onemocnění, které může 
rychle zdecimovat včelí kolonie. 

Prevence a opatření: 
Seznamte se s opatřením veterinární správy, které je mimo jiné 

vyvěšené ve vývěsce včelařů na náměstí v Červeném Kostelci. Pra-
videlně kontrolujte své úly na příznaky nákazy, jako jsou zkroucené 
a tmavé larvy, nepříjemný zápach a mrtvé včely před úly. Při prv-
ním náznaku problému okamžitě kontaktujte místní veterinární 
službu. Veškeré včelařské nářadí, včetně oblečení a kuřáků, je po-

třeba po každém použití důkladně dezinfikovat, aby se předešlo ší-
ření nákazy. Vyvarujte se přenášení rámků, voskových plástů nebo 
jakéhokoliv materiálu mezi úly, což může značně přispět k rozšíření 
nákazy. Sdílejte informace a zkušenosti s ostatními včelaři v ob-
lasti. Jakékoli podezření na včelí mor je nutné ihned hlásit místním 
veterinárním autoritám nebo předsedovi našeho sdružení panu Čer-
nohorskému, telefon 776 106 156, event. zdravotníkovi sdružení 
panu Fejfarovi, telefon 775 135 083. Rychlá reakce může pomoci 
zamezit šíření nákazy na další kolonie.  

Výskyt včelího moru je vážným varováním pro nás všechny. 
Společnými silami a zodpovědným přístupem můžeme ochránit 
naše včely a zabránit dalšímu šíření této devastující nemoci. 
Buďme bdělí a proaktivní v ochraně našich včelích společenství. 

Roman Hásek            
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Klub turistů Červený Kostelec 
 
Letošní rok nás zatím stále překvapuje rozmary počasí, které 
nám přináší časté změny v našich plánovaných akcích. Koho 
by kdy napadlo, že se již v únoru vydáme pod Markoušovickou 
rozhlednu na rozkvetlé bledule a 2. dubna za narcisy. 

 
Nádherné, prakticky letní počasí nás také překvapilo při prvním 

výstupu na Monte Bohdašín za pomoci CO2. Krásně prožité od-
poledne pro všechny zúčastněné, kteří se cestou k vrcholu nejdříve 
setkali s Yetim, po jehož zdolání byl každý odměněn. V cíli nároč-
ného výstupu v sále restaurace na Bohdašíně, který jsme zaplnili 
do posledního místa, na nás již čekala country kapela Krvesaj. 

Kromě hudby nás pobavila také krásná loutková pohádka  
“O Popelce, topičce parní lokomotivy“ v podání našich členů, man-
želů Klepáčkových. Vyvrcholením této akce byla volba Miss a Mis-
sák turistiky. 

 
Zveme vás: Po stopách společné historie – 25. května 

Teď však již máme květen a před námi jsou další zajímavé akce. 
Připomenu zde alespoň jednu, která proběhne v sobotu 25. května. 

Možná, že jste již něco slyšeli o projektu ,,Po stopách společné 
historie“, která mapuje historii husitských válek na území mezi hra-
dem Vízmburk s panstvím Frankenstein, dnes Zabkowice Slaskie. 

Tato společná historie, plná válek, začíná I. křížovou výpravou  
1. března 1420 a končí sjednocením tohoto celého území, na kterém 
je celkem 19 hradů a zámků, v roce 1456 pod vládou Jiřího z Po-
děbrad. A právě v sobotu 25. května se vypravíme autobusem úze-
mím společné historie se zakončením na Zabkowickém hradě, kde 
bude také občerstvení. Zájemci o tento zájezd se do 15. května 
mohou hlásit na telefonu 605 166 337. Těšíme se na vás. 

Otto Ressl

Zpátky za rytíři aneb příměstský tábor trochu jinak 
 
Manové Přemysla Otakara  vás zvou: Zpátky za rytíři aneb příměstský tábor trochu 
jinak pro děti od 8 do 14 let 
Kdy: 5. srpna – 9. srpna 2024 
Více informací a přihlášky na našich webových stránkách 
www.manovepremyslaotakara.cz 
 

Poděkování

Děkuji MěÚ, SPOZ a matrice Červený Kostelec za blahopřání  
k mým narozeninám.  

Hana Mandátová

Vzpomínka

Dne 8. 5. 2024 uplynou 2 roky od chvíle, kdy nás 
opustila moje dcera Dita Cruzová. Děkuji všem, kdo 
ji se mnou věnují tichou vzpomínku.  

Jaroslav Borůvka

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Dne 4. 5. by se dožil 100 let Jan Dyntera. Kdo jste 
znali tohoto veselého a milého člověka, vzpomeňte na 
něho s námi.  

Rodina Dynterova

Dne 31. 5. 2024 to bude 7 let, kdy nás opustil pan Mi-
roslav Jakl. Kdo jste ho znali, věnujte mu s námi tichou 
vzpomínku. 

Manželka a dcery s rodinami

Dne 16. května 2024 uplyne 10 let, kdy nás opustila 
naše drahá Jana Kleprlíková. Kdo jste ji znali a měli 
rádi, vzpomeňte s námi.  

Manžel a vnučka Petra s rodinou 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska, úcta a vzpo-
mínka v srdcích zůstává. Dne 9. 5. 2024 uplyne 20 let, 
kdy nás navždy opustila paní Renata Součková. Kdo 
jste ji znali, vzpomeňte s námi.  

S láskou vzpomínají rodiče, dcera Renatka  
s manželem a celá rodina

Děkuji Městskému úřadu v Červeném Kostelci za květiny a dárek 
k mým 90. narozeninám. Velké poděkování patří i dennímu staci-
onáři za uspořádání milé oslavy.  

Miroslava Mertlíková 

Dne 23. května 2024 uplynou čtyři smutné roky od 
úmrtí milovaného manžela, tatínka, dědečka a kamaráda 
pana Jaromíra Pošepného. Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. 

S láskou vzpomíná rodina 
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Druhé místo pro Junior Big Band na krajské přehlídce
V pátek 22. března jsme si mohli v Divadle J. K. Tyla vy-

chutnat další skvělý hudební zážitek. Již podruhé se zde míst-
nímu publiku představilo poměrně nové uskupení Junior Big 
Band. Ten dal se svými kolegy dohromady ředitel místní ZUŠ 
pan Leoš Nývlt a skládá se nejen ze studentů školy, ale i hostů, 
kteří pravidelně JBB navštěvují. Od zcela zaplněného sálu si 
hráči spolu s hosty vysloužili bouřlivé ovace.  

 
S panem ředitelem a zároveň kapelníkem big bandu jsem si 

proto po koncertu krátce popovídala, abych vám čtenářům mohla 
přiblížit, jak to celé vlastně vzniklo. Nápad na založení Junior Big 
bandu se zrodil víceméně právě s příchodem nového ředitele ZUŠ. 
Souvisí s rozšířením studia dechových nástrojů, mezi které nově 
přibyl saxofon.  

 
Začátky Junior Big Bandu 

Jelikož součástí studijního plánu hudebních oborů základních 
uměleckých škol je kromě individuální výuky také kolektivní hra, 
bylo nutné popřemýšlet, kam nový nástroj zařadit a jak um rychle 
se zdokonalujících hráčů na saxofon využít. Netrvalo to ani tři roky, 
a učitelé přišli s nápadem na založení (nejen) swingového tělesa. 
Prostory pro lepší zkoušení ZUŠce nedávno poskytl v areálu své 
firmy, sousedící s Kejzlarovou vilou, pan Patrik Volhejn. 

 
Obsazení, zkoušení a motivace hráčů 

Nyní orchestr sestává z žáků ve věkovém rozmezí cca 13–20 let. 
Někteří hráči jsou zároveň již studenty vysoké školy, což z důvodu 
dojíždění drobně komplikuje zkoušení. Standardem jsou nyní pra-
videlné dvě hodiny týdně plus občasné zkoušení během víkendu. 
Před letošním vystoupením absolvoval band také speciální dvou-
denní soustředění, které podpořil spolek SRPDŠ při ZUŠ. Škola se 
v žácích snaží pěstovat přirozenou lásku k hudbě, kterou hrají,  
a reaguje proto i na jejich vlastní vkus a hudební preference. V re-
pertoáru proto není zdaleka jen swing, ale například i taneční hudba  
v bigbandovém aranžmá. Hlavním cílem je sdílet radost ze hry  

a tu dále předávat posluchačům nejen v našem městě, ale i v rámci 
celého kraje.  

Další velkou motivací je pro hráče příprava na vystoupení, 
především pro místní publikum. Velkou roli v tom hrají také účin-
kující hosté zvučných jmen. V loňském roce si s big bandem na je-
jich premiéře zazpíval známý český zpěvák Ondřej Ruml. Letošní 
vystoupení vyšperkoval pro změnu Peter Pecha spolu se Simonou 
Černou a Tomášem Kuťákem.  

 
Vize do budoucna 

Pana ředitele jsem se ptala rovněž na další vizi vývoje, který se 
podle něj nedá příliš odhadnout, jelikož vše závisí na složení žáků 
a pedagogického sboru. Ideální vizí do budoucna je 100% naplně-
nost všech nástrojů, které se úplně nedaří obsadit našimi žáky, a to 
je post klavíru a kytary. Ale to nejdůležitější je vybudovat u žáků 
orchestru správné muzikantské cítění, pokoru a lásku k hudbě, která 
je bude provázet celý život.  

Základní umělecká škola v každém případě již vychovává další 
generaci hráčů. Mladší děti od 9 do 13 let se již v rámci výuky se-
znamují s kolektivní hrou v menších školních uskupeních, jako je 
například dětský dechový orchestr vedený panem učitelem Tomá-
šem Hájkem.   

 
Druhé místo na první soutěžní přehlídce 

V neděli čtrnáctého dubna se JBB poprvé účastnil soutěžní pře-
hlídky jazzových a tanečních orchestrů v Týništi nad Orlicí pořá-
danou MŠMT v rámci Královéhradeckého kraje. Orchestr dokázal 
nadchnout obecenstvo svou příznačnou energií i dramaturgií skla-
deb. Porota v rámci dalších skvěle hrajících souborů a orchestrů 
ocenila Junior Big Band krásným stříbrným pásmem.    

Kateřina Hůlková a Leoš Nývlt

Výstava Letem, světem 
 
Zveme vás na výstavu výtvarného oboru Letem, světem, která 
se bude konat ve výstavní síni Městského úřadu v Červeném 
Kostelci. Výstava bude přístupná ve dnech 10.–17. května, od 
pondělí do pátku 8–12 a 13–17 hodin, v sobotu a neděli 9–12 
hodin. Vernisáž výstavy s hudebním doprovodem se uskuteční 
ve čtvrtek 9. května od 17 hodin. 

 
Co na výstavě uvidíte? S našimi žáky jsme se vydali na dobro-

družnou cestu kolem světa! Začali jsme u indiánů Severní Ameriky, 
pokračovali přes Mexiko až do Amazonského pralesa, kde jsme se 
setkali se šamany – ti nám slíbili vylepšení naší kreativity. Poté 

jsme zamířili do Afriky, kde jsme si užili pestrobarevné africké 
masky. Na závěr jsme přistáli v Asii, kde jsme našli poklad v po-
době inspirace na další malířské dobrodružství. 

 
Večer absolventů v Trees 

Ale to není vše! Přijměte také pozvání na Večer absolventů vý-
tvarného a tanečního oboru, který se uskuteční v Zahradní ka-
várně Trees v Červeném Kostelci dne 31. května od 17 hodin. 
Budete svědky tanečního vystoupení našich mladých tanečních 
hvězd a zahájení výstavy dílů našich talentovaných absolventů vý-
tvarného oboru. Program obohatí také žáci popového pěveckého 
oddělení pod vedením Tomáše Kuťáka. 

za VO Pavla Kejzlarová
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Přípravný pěvecký sbor Sluníčko se zúčastnil dne 6. dubna 2024 
17. ročníku celostátní soutěžní přehlídky Zahrada písní 2024  
v Praze. Tuto soutěž pořádá Unie českých pěveckých sborů  
a Spolek DPS Svítání Praha 5 za podpory Ministerstva kultury, 
Magistrátu hlavního města Prahy a městské části Praha 11. 

 
 V porotě této prestižní soutěže zasedly významné osobnosti čes-

kého pěveckého a sborového umění, o kterých se sluší říci pár slov: 
PhDr.Alena Stašková (absolventka Filosofické fakulty Univerzity 
Karlovy – obor Hudební pedagogika, 50 let vyučovala na Konzer-
vatoři Jaroslava Ježka v Praze a spolupracovala se svým manželem, 
sbormistrem Čestmírem Staškem s Dětským pěveckým sborem 
Československého rozhlasu). Šárka Mistrová (sólový zpěv Kon-

zervatoř v Pardubicích a Sbormistrovství na PF UK v Praze u prof. 
Jiřího Koláře a I. Štíbrové). Předsedou poroty byl doc. Marek Va-
lášek (sbormistrovství na PF UK, dirigování na HAMU, v součas-
nosti sbormistr Státní opery Praha, předního českého souboru 
Piccolo coro a Piccola orchestra, vyučuje na Pražské konzervatoři 
a PF UK, kde vede smíšený sbor a orchestr).  

Sluníčko se sbormistryní Evou Kubečkovou soutěžilo v I. kate-
gorii, kde ve dvou blocích bylo 8 sborů. Jejich výkon ocenila porota 
Zlatým pásmem a navíc zvláštním oceněním za hlasovou kulturu 
a vynikající výkony sólistů (Nelly Nývltová, Barunka Matysková, 
Eliška Šimková a Štěpánka Lelková) a cenu poroty za klavírní do-
provod J. Kubečkovi. Děti byly nadšené a moc si to v Praze užily.  

Jaroslav Kubeček

Zahrada písní 2024, 17. ročník celostátní soutěžní přehlídky v Praze

Další úspěchy žáků naší ZUŠ v soutěžích 
V dubnu probíhala krajská kola soutěží základních umělec-
kých škol. Ve hře na klavír v Hradci Králové naši školu repre-
zentovala děvčata Hana Řezníčková (3. cena), Sofie Hejnová  
a Emma Burešová (2. cena), které postoupily z okresního kola. 
Připravily je učitelky Mgr. Lída Urbanová a Iveta Vepřeková. 

 
Ve hře na housle postoupilo z okresního kola 5 žáků, z nich Vojta 

Krejčí získal 1. cenu, Karolína Kábrtová, Karolína Mertlíková  
a Václav Vít 2. cenu a největšího úspěchu dosáhla Kristýna Mert-
líková, která s 1. cenou zároveň postupuje do celostátního kola  
v Liberci. Ve hře na violoncello jsme měli také 5 soutěžících, od 
nejmladšího Matouše Černého k nejstaršímu Petru Svobodovi. 
Všichni podali velmi pěkný výkon, Matouš Černý a Maxmilián 
Mach získali 1. ceny s postupem do ústředního kola, Martin Pell  
a Natálie Wajsarová dosáhli na 2. ceny a Petr Svoboda na 3. cenu. 
Nejúspěšnějším hráčem na violoncello z celé soutěže se stal dese-
tiletý Maxík Mach, který byl vyhlášen absolutním vítězem a kromě 
diplomu dostal dárek od Filharmonie Hradec Králové. Upřímně 
blahopřejeme! 

Učitelé Mgr. Jiří Kábrt (housle) a MgA. Petr Lichý (violoncello) 
obdrželi zvláštní cenu poroty za vynikající přípravu žáků. V porotě 

zasedli renomovaní umělci a pedagogové z konzervatoří Praha, 
Brno a Pardubice, z Pražské komorní filharmonie a Filharmonie 
Hradec Králové. Všem soutěžícím a jejich učitelům (kromě výše 
uvedených pedagogů také Bc. Lucii Wajsarové) moc gratulujeme 
a děkujeme za skvělou reprezentaci naší školy i města.  

vedoucí oborů Hana Pellová

TALENTOVÉ ZKOUŠKY pro školní rok 2024-2025 proběhnou v termínu 10.-11. června 2024.  
Více informací najdete na našich stránkách www.zusck.net 

ZŠ V. Hejny 
 
 
 
Přijměte, prosím, velké poděkování Vaší firmě Wikov Hronov za 

sponzorský dar pro školní družinu při Základní škole V. Hejny  
v Červeném Kostelci. Velmi si vážíme možnosti využít daru pro 
naše děti a tím více rozvíjet jejich pohybovou aktivitu. Dar jsme vy-
užili dne 9. 4. 2024 – na výlet do dětského zážitkového centra Tongo 
v Hradci Králové. Akce se zúčastnila dvě oddělení školní družiny  
v Červeném Kostelci – 39 žáků s vychovatelkami.  

Naše poděkování je snad o to cennější, protože směřuje k žákům 
nejmladším, kteří i přes veškerou snahu (ve školní družině sportovní 
činnost Děti na startu), potřebují v současné době více pohybu a zá-
žitků, jako je návštěva sportovního centra v jiném městě. 

Proto mi ještě jednou dovolte vyjádřit poděkování za děti a jejich 
rodiče, kteří si Vašeho sponzoringu také velmi cení. 

V Červeném Kostelci dne 10. 4. 2024.  
Ivana Wichová, vedoucí vychovatelka ŠD 

Poděkování firmě Wikov Hronov
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ZŠ V. Hejny

 
 
Vítám vás u květnových novinek z prvního stupně. Na začátku 

dubna přijali pozvání do naší školy studenti a učitelé z polytech-
nického centra v Hradci Králové. Tento den plný vzdělávání a in-
spirace zanechal v paměti žáků nezapomenutelné vzpomínky. Žáci 
měli možnost dotknout se budoucnosti, ať už to bylo prostřednic-
tvím 3D tisku, programováním robotů, nebo zkoumáním virtuální 
reality. Na přelomu měsíců byly Velikonoce a paní učitelky 2. B  
a 5. B nachystaly pro své děti Velikonoční stezku. Žáci se sešli ve 
čtvrtek odpoledne a čekala je trasa s hledáním vajíček a luštěním 
velikonočního kvízu. Úspěšní hledači získali sladkou odměnu. Po-
děkování za vstřícnost a ochotu patří panu Jaroslavu Bernardovi  
z Hospody "U Prouzů", kde byla akce úspěšně zakončena.  Další 
významnou návštěvu jsme přivítali v polovině dubna. Do školy do-
razil Lukáš Hejlík, známý milovník knih a propagátor četby, který 
přišel sdílet svou vášeň pro literaturu s našimi dětmi se svojí kole-
gyní Petrou Bučkovou. Spolu pak prezentovali pro mladší děti 
knihu “Eliáš a babička z vajíčka” a pro starší “Dračí polévka”. Po 
každém přečteném úryvku následovala interaktivní diskuse, kde 
posluchači měli možnost doptávat se na příběh a sdílet své vlastní 
postřehy. Dalším velkým projektem, do kterého se zapojil celý 
první stupeň, byl spojen s environmentální výchovou. Přivítali jsme 
lidi z organizace EKO-KOM a v programu s názvem “Tonda obal” 
se děti učily, jak správně třídit odpad. Třída 4. B ještě také v rámci 
poznávání okolního světa vyrazila na místní čističku odpadních 
vod. Zaměstnanci je provedli komplexem a vysvětlili jim jednotlivé 
kroky procesu čištění vody. Návštěva byla jistě nejen poučná, ale 

také motivující. Děti si odnesly nové vědomosti i povědomí o tom, 
jak každý z nás může přispět k lepšímu zítřku. 

Ve škole ještě také proběhla talentová soutěž. Děti mohly sou-
těžit v tanci, zpěvu či předvést hru na hudební nástroj. Protože ta-
lentovaných dětí je u nás víc než dost, tak i vítězů a předaných cen 
bylo požehnaně.  

Za celý první stupeň vám všem přeji krásné květnové dny plné 
sluníčka a dobré nálady.  

Jana Stodůlková 

Květnové střípky z prvního stupně

ZŠ Lhota

Ze lhotecké školičky přinášíme zprávičky 

Výuka bruslení a plavání 
Prvňáčci ukončili sérii výukových hodin na ledě a na bruslích 

se již pohybují směle a odvážně. Třeťáci a čtvrťáci obdrželi Mokré 
vysvědčení z plaveckých lekcí a už se těší na léto, aby nové do-
vednosti mohli pořádně využít! 

 
Tonda Obal 

Po velikonočních prázdninách zahájili naši žáci vyučování vý-
ukovým programem Tonda Obal, který organizuje společnost 
EKO-Kom. Cílem programu je, aby si žáci již od útlého věku zvý-
šili povědomí o správném třídění a recyklaci odpadu a osvojili si 

návyk třídění odpadů. Lektor si svým přístupem dokázal získat po-
zornost, děti se zájmem sledovaly video o recyklaci skla a činnosti 
spaloven odpadu a následně se zapojily do aktivit, které ověřovaly 
získané vědomosti. Program byl velmi přínosný. 

 
Návštěva elektrárny 

Pátá třída navštívila vodní elektrárnu Hučák v Hradci Králové. 
Seznámila se se zdroji energie i s druhy elektráren. Žáci si také 
mohli vyzkoušet stavbu elektrárny ve virtuální realitě. Po exkurzi 
v elektrárně následovala procházka po krajském městě. 

 
Den otevřených dveří 

V pondělí 25. března se škola otevřela nejen pravidelným ško-
lákům, ale i všem, kteří si chtěli naši školičku prohlédnout. Dopo-
ledne bylo možné sledovat vyučování přímo v jednotlivých třídách, 
a tak mnozí návštěvníci, nejčastěji rodiče, prarodiče i mladší sou-
rozenci, mohli vidět své školáky přímo v akci. Odpoledne škola 
zvala k prohlídce jarně vyzdobených tříd i celé školní budovy. Tuto 
možnost využila řada rodin budoucích žáčků, ale i bývalí školáci, 
často již v dospělém věku. Velkému zájmu se těšily i školní kro-
niky, v nichž se mnozí našli na fotografiích a mohli si zavzpomínat 
na svá školní léta. 

 
Maminkám 
Jarní paprsky ať vás hladí, 
ať zahřejí, když přijde chlad… 
Od dětí k vám už slůvka letí… 
Mám tě moc ráda! Mám tě rád! 

                                                                   Jitka Česenková
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ZŠ Horní Kostelec

 
 
Během března děti ze 4. třídy v Horním Kostelci společně četly 

knihu Karlík a továrna na čokoládu. Při pracovním vyučování to-
várnu na čokoládu vyrobily a zabývaly se i historií vzniku čoko-
lády.  Byla to příprava na Noc s Andersenem, která se konala  
22. 3. 2024 v knihovně právě na téma Karlík a továrna na čokoládu.  

Všichni jsme se sešli v pátek v knihovně a od 17 hod. začal pro-
gram, který pro nás připravily knihovnice Kristina Ungrová a Te-
reza Lachmanová. 

Nejprve knihovnice dětem rozdaly zlaté kupony na památku. 
Pak následovalo rozlosování do skupin, ve kterých celý večer děti 
pracovaly. Malovaly postavy z knihy, ochutnávaly několik druhů 
čokolády, vyrobily si čokoládové bonbony a konec dne zakončily 
koukáním na film Karlík  a továrna na čokoládu ve spacácích. 

Po snídani, ke které se podávalo kakao s marshmallow, se ode-
braly do svých domovů dohnat spánek. 

Oběma knihovnicím moc děkujeme za program, který byl nejen 
zábavný, ale i poučný. Spaní v knihovně byl pro všechny veliký 
zážitek. 

Lupiči příběhů 4. HK a Eva Brátová

Noc s Andersenem v knihovně

SZŠ Červený Kostelec

Dozor našich děvčat na sportovní akci 
Naše škola byla požádána TJ Sokol ve Rtyni v Podkrkonoší  

o zdravotnický dozor na sportovní akci -  turnaji začínajících zá-
pasníků. Dvě naše žákyně 2. ročníku, Kristýna Koukolová a Lenka 
Kozáková, se akce 17. 3. zúčastnily. Podle děkovného e-mailu od 
starosty rtyňského Sokola si vedly velmi dobře, naštěstí musely 
řešit jen drobná zranění. Děvčatům moc děkujeme! 

 
Úspěch naší žákyně na celostátní soutěži  

Dne 22. 3. se na SZŠ Praha 10 ve Vinohradech konal 8. ročník 
celostátní soutěže v ošetřovatelství, letos na téma: „Pohled do his-
torie ošetřovatelské péče“. Naši školu zastupovala Maruška Hůl-
ková z druhého ročníku praktických sester. Její teoretická část byla 
věnována Anežce Přemyslovně a jejímu odkazu, včetně připo-
mínky prvního hospice v České republice v Červeném Kostelci, 
který nese jméno Anežky České.  

Maruška ve velmi silné konkurenci zástupců sedmnácti zdra-
votnických škol z celé ČR výborně obstála a obsadila medailové 
3. místo. Máje děkujeme za vynikající reprezentaci školy a blaho-
přejeme k tomuto úspěchu.   

 
Přijímací zkoušky 

12. 4. a 15. 4. proběhla v naší škole dvě kola jednotných přijí-
macích zkoušek. Věříme, že se všem dařilo a přejeme jim, aby byli 
přijati na školu, kterou si zvolili. 

 
Den Země 12. dubna  

Žáci a žákyně prvních ročníků všech našich oborů (praktická 
sestra, masér ve zdravotnictví, nutriční asistent) byli se žáky les-
nické akademie v Trutnově sázet stromky. Z této akce se pomalu 
stává tradice, letos proběhla již druhým rokem. 

 
Exkurze V Janských Lázních, Rehabilitačním ústavu LZS  
v Hradci Králové  

12. 4. se vydali budoucí maséři z prvního ročníku do Janských 
Lázní, kde navštívili dětskou léčebnu Vesna. 

Žáci druhého ročníku oboru masér ve zdravotnictví navštívili 
15. 4. Rehabilitační ústav v Hostinném. 

Žáci druhého ročníku oboru praktická sestra byli týž den na ex-
kurzi na pracovišti Letecké záchranné služby v Hradci Králové. 

Věříme, že všechny exkurze doplní teoretické znalosti ze školy. 
M. Frýbová

ZŠ a MŠ Olešnice 
 
Jaro se v olešenské mateřské školce neslo 

v duchu vesnických tradic. Před smrtnou ne-
dělí jsme vynesli a do místního potoka hodili 
Moranu a do naší školky tím přinesli jaro. 

Děti pro rodiče secvičily jarní besídku, 
kde všechny zúčastněné seznámily s veliko-
nočními zvyky a předvedly jarní hry a písně. 
Po jarní besídce si rodiče s dětmi vyrobili 
velikonoční dekoraci a připraveno bylo  
i drobné pohoštění. Před Velikonočním pon-
dělím si děti do školky přinesly pomlázky  
a líta a vzájemně se vykoledovaly.  

Také v pohybu naše děti nezaostávají, 
první kurz v letošním školním roce bylo pla-

vání, následovalo zimní bruslení a nyní se 
děti těší na In-line bruslení, které bude pro-
bíhat přímo v naší vesnici. 

Ve čtvrtek 2. května mezi 9.–16. hodinou 
se v naší školce koná Den otevřených dveří. 
Těšíme se na vás. Krásné jaro přejí zaměst-
nanci MŠ Olešnice. 

 
 
Zápis do MŠ v Olešnici bude v pon-
dělí 6. 5. a v úterý 7. 5. 2024 vždy od 
10:00 do 15:00 hodin v budově zá-
kladní školy. Přihlášky a bližší in-
formace jsou na webových 
stránkách školy. 
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MŠ Náchodská

Zlatým klíčem odemkly spící zahradu a písničkou probudily 
vše živé ze zimního spánku. Na pomoc přišli i rodiče, kteří se 
zúčastnili „jarního úklidu zahrady“. Hrábě, pilky, nůžky a koš-
ťata v jejich rukou zkrášlily během jednoho odpoledne školní 
zahradu.  

 
Rodičům patří velké poděkování. Děti si na zahradě nejen rády 

hrají, ale poznávají živý svět kolem sebe, pozorují hmyz na květi-
nových záhoncích a život broučků v trávě nebo ve hmyzích do-
mečcích. Děti se starají i o své záhonky, na kterých pěstují zeleninu 
a jahody. U altánu mohou pozorovat vodní biotop, kde našly svůj 
domov i žabičky. Pěkným divadelním a kulturním zážitkem pro 
děti bylo vystoupení herečky z divadla „U staré herečky“ s pohád-

kou„Mauglí“. Děti také zhlédly pohádku „Z říše skřítků a víl“, kte-
rou přivezlo divadlo „Pernštejni“. 

Začátkem března se byli předškoláčci podívat v 1. třídách ZŠ  
V. Hejny. Společně s prvňáčky vyhledávali na interaktivní tabuli 
písmenka, vyzkoušeli si sezení v lavicích a seznámili se s novými 
kamarády a prostředím školy. Třídu Medvídek navštívily děti ze 
ZŠ – kroužek „Malí záchranáři“ pod vedením Evy Brátové. Děti 
tak měly možnost seznámit se prostřednictvím ukázek s první po-
mocí, co udělat v určitých situacích, jak přivolat pomoc atd. 

Během Velikonoc školka zářila nejen všemi barvami, vajíčky  
a zajíčky, ale po třídách zněly koledy, děti se vzájemně ve třídách 
navštívily, popřály si s pomlázkou pěkné Velikonoce a domů si od-
nesly košíky nebo kornouty s koledou. 

V dubnu většina předškolních dětí ze třídy Sluníčko a Medvídek 
obdržela „mokrý diplom“ za absolvování plaveckého výcviku  
v Náchodě. Bylo to bezva! 

Příjemným zpestřením pro děti byla návštěva pana Urbánka  
s hudebním divadelním představením „Písničkový slabikář“. 

Koncem dubna se do školky přišly podívat nové děti na „Den 
otevřených dveří“. Dětičky si mohly pohrát ve třídách Beruška  
a Kočička, ale také venku na školní zahradě. 

Zápis do MŠ se bude konat 6.–7. 5. 2024 od 10:00 do 16:00 hod. 
v budově MŠ. 

Začátkem května srdečně zveme rodiče na jarní besídky. Děti 
mají pro maminky k svátku připravené překvapení. 

Přejeme vám všem krásné dny plné sluníčka a radosti 
děti a kolektiv MŠ

Děti společně s vílou Jarničkou přivítaly jaro

SPORT

Volejbal Červený Kostelec

Vážení přátelé kosteleckého volejbalu,  
před námi je další jarní měsíc a s ním další informace z našeho 

klubu. 

13. dubna oslavil 70. narozeniny náš dlouholetý člen, hráč, po-
řadatel turnajů., prostě srdcař MIROSLAV KMOCH. Míra byl 
velmi poctivý hráč, který vždy dodržel termíny zápasů a nikdy ne-
chyběl. Momentálně nám velmi pomáhá s organizací klubu. My 
mu přejeme VŠECHNO NEJLEPŠÍ k jeho kulatinám, hlavně 
hodně zdraví a spoustu energie do dalších let. Míro, DĚKUJEME! 

Blíží se nám 8. ročník letních příměstských táborů a finišují po-
slední přípravy. Pokud hledáte vhodné vyžití na léto pro své děti, 
v termínu 8.–12. 7. máme stále volná místa. Tábor je vhodný pro 
děti ve věku 6 – 12 let (děti nehrající volejbal mohou až do věku 
14 let). Další informace a přihlášku najdete na našem webu. 

Ve dnech 6. a 7. dubna proběhl další ročník Jarního turnaje na-
dějí. Dva dny nabité skvělým minivolejbalem se opět více než po-
vedly, 220 vyřízených spokojených dětí mluví za vše! Sláva 
minivítězům a čest miniporaženým. Fotogalerii jako již tradičně 
najdete na našem webu v sekci FOTO. Za podporu děkujeme firmě 
Albi a Městu Červený Kostelec. 

Martina Mědílková 
 
Domácí mistrovská utkání – volejbalové kurty: 
OP 1. třídy mužů 
16. 5. 2024 od 17:30 Č. Kostelec B – TJ Sokol Jezbiny A 
23. 5. 2024 od 17:30 Č. Kostelec B – TJ Sokol Josefov 
30. 5. 2024 od 17:30 Č. Kostelec B – VK Hronov C 
 
OP 2. třídy mužů 
17. 5. 2024 od 17:30 Č. Kostelec C – VK Hronov B 
24. 5. 2024 od 17:30 Č. Kostelec C – TJ Sokol Jezbiny SM 
31. 5. 2024 od 17:30 Č. Kostelec C – TJ Slavoj Teplice A 
 
OP 1. třídy žen 
15. 5. 2024 od 17:30 Č. Kostelec B – VK Hronov C 
22. 5. 2024 od 17:30 Č. Kostelec B – TJ Slovan Broumov 
29. 5. 2024 od 17:30 Č. Kostelec B – TJ Spartak Opočno 
 
 

Bližší informace o výše zmíněném a případných změnách  
a současném chodu klubu najdete na webu www.volejbalck.cz, 
facebooku Volejbal Červený Kostelec a aktuality na insta-
gramu @kosteleckyvolejbal. 
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MARYDANCE: Taneční kroužky pro děti každé úterý v sokolovně, malý sál od 16:00 děti 6–9 let a od 17:00 děti 10–17 let pod 
vedením M. Chaloupkové. Každý pátek v Grafoklubu od 15:00 děti 10–17 let a od 16:00 děti předškol. věku pod vedením M. Vejr-
kové a K. Hrochové. 
FITDANCE probíhá NOVĚ každý čtvrtek od 18–00 v sokolovně – malý sál a každou neděli od 17:30 v Grafoklubu, vše dle tel. 
domluvy. Vhodné i pro začátečníky.  
TANEČNĚ-TVOŘIVÝ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR od 15.–19. 7. 2024, jóga pro děti, tanec, tvoření, hry, překvapení, zábava  
Pro více info: marydance@email.cz, +420 775 936 222, facebook Marie Chaloupková 

TJ Červený Kostelec – oddíl kuželek

Možnost rezervace kuželny k soukromým účelům 
Pokud máte zájem o rezervaci naší kuželny, je možno se zaregi-

strovat přímo na našich nových webových stránkách www.kuzel-
kycervenykostelec.cz nebo na telefonním čísle +420 605 103 770 
u p. Michala Vlčka. Obsazenost kuželny je taktéž umístěna na na-
šich webových stránkách v přehledném kalendáři. Cena pronájmu 
2 drah je 400,- Kč / hod. Občerstvení zajištěno. 

 
Nábory mladých nadějí na naší kuželně 

Pokud máte doma dospívající děti, které rády sportují, přijďte 
si s nimi vyzkoušet náš sport. Hledáme nové mladé členy do našeho 
týmu! Tento rok zakládáme nově i družstvo dorostu (od 15 let), do 

kterého také hledáme nové hráče! V případě zájmu kontaktujte naše 
trenéry na telefonních číslech: pan František Adamů st.  
733 582 513 nebo pan Roman Zwiefelhofer 602 201 898 a nebo 
přijďte každou středu od 13-20 hod na naši kuželnu se podívat, 
nebo ještě lépe si přímo vyzkoušet náš sport.  
 
Plánované turnaje na naší kuželně 

Všechny plánované turnaje jsou uvedeny na našich webových 
stránkách, včetně výsledků již proběhlých turnajů. 

l    Červenokostelecká šedesátka – turnaj registrovaných 
mladších a starších žáků (11. 5.–12. 5. 2024 od 9:00–20:00)

Výsledkový servis: 
 

16. 03. 2024          TJ Sokol Kdyně – TJ Červený Kostelec 6:2, 3456:3346, nejlepší výkon O. Mrkos 621  
23. 03. 2024         SKK Bohušovice – TJ Červený Kostelec 1:7, 3147:3299, nejlepší výkon D. Balcar 567 
06. 04. 2024         TJ Červený Kostelec – KK Lokomotiva Tábor 7:1, 3457:3377, nejlepší výkon D. Balcar 624 
 
15. 03. 2024         TJ Červený Kostelec „B“ – TJ Jiskra Hylváty 12:4, 2790:2725, nejlepší výkon P. Linhart 513  
22. 03. 2024         TJ Spartak Rokytnice „A“ – TJ Červený Kostelec „B“ 10:6, 2675:2514, nejlepší výkon D. Bouda 450 
29. 03. 2024         TJ Červený Kostelec „B“ – KK Svitavy „A“ 0:16, 2662:2871, nejlepší výkon P. Linhart 483 
 
21. 03. 2024          Vrchlabí „C“ – Č. Kostelec „C“ 2:12, 2392:2535, nejlepší hráč J. Jiránek 478 
26. 03. 2024          Č. Kostelec „C“ – Dobruška „B“ 14:2, 2737:2533, nejlepší hráč V. Vodička 479

Šipky Červený Kostelec – tým Darts Brothers

 
 
 
Odehraná utkání:  
DB Červený Kostelec - Prima Česká Skalice 7:11 
 
 

Po skoro měsíční pauze čeká naše šipkaře závěrečný boj o udr-
žení v soutěži. Na domácí půdě se nepodařilo najít recept na Čes-
kou Skalici, a příběh tak nabírá řádnou porci adrenalinu. 

Moc děkujeme všem zapojeným do zajištění náhradního hracího 
místa v restauraci na fotbalovém stadionu v Červeném Kostelci. 

Michal Radvanovský 
 

Poslední šance na záchranu

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

V úterý 2. května bude opět otevřen Domek Boženy Němcové 
a s novou turistickou sezonou chystáme také několik novinek. 
Mimo tradiční Pohádkové léto se můžete těšit na novou expo-
zici určenou výhradně pro děti, kde si mohou nejen pohrát, ale 
zaposlouchat se třeba i do pohádek Boženy Němcové. Za spo-
lupráci na nové expozici patří velký dík Petře Brandové Vi-
kové.  Za finanční podporu Královéhradeckému kraji.  
 

I letos si v Domku můžete zakoupit upomínkové předměty, ale 
i historické hračky, knihy nebo sirupy apod. V prvním patře je při-

pravena výstava významného místního rodáka Jindřicha Křečka-
Jituše. Většina místních ho zná díky jeho krásným kresbám, které 
ve formě pohlednic, ex libris a ilustrací obohatily nejednu knihu. 
Málokdo si však vzpomene, že Jindřich Křeček prošel boji druhé 
světové války a bojoval na Středním východě a ve Francii. Výstava 
zavede návštěvníky nejen do uměleckého, ale také do vojenského 
života této osobnosti. Výstava bude k dispozici do 28. 6. 

 
Domek je otevřen od 2. května od úterý do neděle vždy od 

10:00 do 16:00. 

V Domku Boženy Němcové začíná sezona 
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Ačkoli se to nezdá, Mezinárodní folklorní festival v Červeném 
Kostelci, který bude letos probíhat od 14. do 18. srpna, klepe 
na dveře.  

 
Jak je již zvykem, první festivalový den opět plánujeme unikátní 

koncert, na který se bude dlouho vzpomínat. Tentokrát se můžete 
těšit na fenomenální hudební zážitek v podobě společného koncertu 
kapely Čechomor a několikanásobné zlaté slavice Lucie Bílé. 

Ej, lásko, Já se vdávat nebudu, Gorale… To je jen malá ochut-
návka písní, které zazní v krásném venkovním prostředí festivalo-
vého areálu mezi stromy.  

Aktuální Informace o předprodeji vstupenek na: 
 www.folklorck.cz.  
Permanentky na celý festival včetně zahajovacího koncertu 

budou v prodeji od 3. června 2024.  

Čechomor & Lucie Bílá: Exkluzivní hudební spojení zahájí  
70. ročník folklorního festivalu 

Máte rádi kulturu? Chcete se zapojit do přípravy kulturních 
akcí, nebo si chcete jen přivydělat? V současné chvíli hledáme 
studenty na následující výpomoc při různých kulturních akcích:  
n    pečovatel souborů při Mezinárodním folklorním festivalu 
     (nutno dobře ovládat cizí jazyk) 
n    technická výpomoc 

Dále hledáme brigádníka na úklid Divadla J. K. Tyla. Pozice je 
vhodná jako přivýdělek k současnému zaměstnání nebo např. pro 
maminky na rodičovské dovolené apod.). 

V případě zájmu pište na simek@mksck.cz. Těšíme se na spolupráci. 
 

Hledáme nové brigádníky 

Programová nabídka na květen

68. Dvořákův festival opět v Červeném Kostelci  
Neděle 5. května od 19:00  – malý sál Divadla J. K. Tyla 
V rámci Dvořákova festivalu se opět odehraje přes 64 koncertů na různých místech 
České republiky. Jedna ze zastávek je již po druhé v Červeném Kostelci, kde vystoupí 
Markéta Klaudová (soprán), Michaela Zajmi (mezzosoprán) a Zdeněk Klauda (klavír) 
v programu s názvem Krása v písních Antonína Dvořáka. Vstupenky v ceně 150 Kč  
v Informačním centru Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz.  
  

Premiéra DS NA TAHU: Vítr ve větvích topolů 
Premiéra: Sobota 18. května 2024 od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla  
Repríza: Pátek 24. května 2024 od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla  
Divadelní hru „Vítr ve větvích topolů“ lze po právu označit za konverzační komedii  
s tragikomickou rovinou. Protagonisty příběhu jsou Gustav, Fernand a René, tři veteráni 
z první světové války, kteří žijí na počátku šedesátých let minulého století v domově 
pro vysloužilé vojáky. Jeden je cynik trpící strachem z vnějšího světa, druhý díky stře-
pině v hlavě každou chvíli omdlévá a třetí je pragmatik a opatrný optimista, pokoušející 
se stát nohama na pevné zemi. Z jejich každodenního setkávání na místní terase vzejde 
plán, jak se vzepřít osudu, kde jedinou perspektivu představuje smrt, a zažít dobrodru-
žnou cestu na kopec, na jehož vrcholu se vítr prohání ve větvích topolů. Podaří se jim 
zažít vytoužené dobrodružství?  
Vše se dozvíte na premiéře v sobotu 18. května 2024 a na repríze v pátek 24. května vždy od 
19:00. V režii Rosti Hejcmana hrají herci DS NA TAHU Pavel Labík, Jan Brož a Pavel Zuzek.  
Inscenace je součástí divadelního abonmá. Vstupenky v ceně 120 Kč / 140 / 160 Kč  
v IC Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz. Partnerem divadelního abonmá 
je Zdeněk Bejr Spedition.  
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Připravujeme

TAHÁČEK zahraje pohádku Lesní království  
Čtvrtek 6. června od 17:00  – Divadlo J. K. Tyla 
Místní dětský divadelní kroužek TAHÁČEK zahraje pohádku Lesní království: 
Máte rádi pohádky? A co se stane, když mají nějaký problém Sněhurka, Popelka, tr-
paslíci, Dlouhý, Široký a Bystrozraký, Jeníček a Mařenka a mnoho dalších, které z po-
hádek znáte? Kdo jim pomůže? Kdo je vyléčí? To se dozvíte v pohádce Lesní království, 
která je poučná, zdravotně osvětová, trochu ekologická, a hlavně s dobrým koncem… 
Pohádku zahrají děti z místního divadelního kroužku Taháček pod vedením režisérky 
Jany Jančíkové.  
Vstupenky v ceně 50 Kč v IC Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz.  

Pohádkový les 
Sobota 25. května od 9:00  – start u RC Luňáček 
Akci připravuje RC Luňáček. 
Zveme všechny děti, aby se s námi vypravily do pohádky.  
Start proběhne od 9:00 – 10:30 hodin od RC Luňáček (zadní část kina Luník). 
Trasa je vhodná i pro kočárky a je dlouhá cca 2,5 km. Končí u tábořiště Špinka, kde je 
zajištěno občerstvení, skákací hrad, loutková pohádka, malování na obličej a další pře-
kvapení. Startovné: 90 Kč/dítě 
 

Programová nabídka na květen

Kurzy 2023/2024

Zápis do tanečního kurzu pro mládež  
Zápis do tanečního kurzu pro mládež byl zahájen 19. února v Infor-
mačním centru v Červeném Kostelci. Kurz tradičně povedou taneční 
mistři manželé Poznarovi a k tanci bude hrát známá kapela RE-
FLEX. Taneční kurz bude probíhat od 15. 9. v sokolovně v Červe-
ném Kostelci a vyvrcholí plesem absolventů, tzv. věnečkem 14. 12.  
Upozorňujeme na stop stav příjmu zájemců z řad dívek. Dívku lze 
nyní přijmout pouze při přihlášení celého páru (dívka+mladík). Mla-
díci se mohou samostatně přihlašovat i nadále bez omezení. Přihlásit 
se můžete přímo v IC nebo online na www.cervenokostelecko.cz. 
Cena kurzovného je 2 500 Kč / osoba. Gardenka: 400 Kč (Gar-
denka neplatí pro vstup na prodloužené lekce a na závěrečný vě-
neček). Každý účastník kurzu obdrží videozáznam zdarma.  
 
Zápis do kurzu společenského tance pro dospělé  
Velmi oblíbený taneční kurz pro dospělé začíná 6. října a zahrnuje 
celkem 7 nedělních večerních lekcí, které budou rozděleny na  
2 skupiny: začátečníků a mírně pokročilých. Kurz pro začátečníky 
je určen pro ty, kteří ještě netančili nebo kurz absolvovali 1 – 2x. 
Kurz pro mírně pokročilé je vhodný pro absolventy kurzů, kteří ab-
solvovali kurz pro začátečníky vícekrát, nebo kteří absolvovali kurz 
pro mírně pokročilé 1 – 2x. Kurz povedou taneční mistři manželé 
Poznarovi. Taneční kurz bude probíhat v sokolovně v Červeném 
Kostelci a vyvrcholí 17. listopadu věnečkem. Maximální počet párů 
ve skupině je omezen, tak neváhejte a přijďte se přihlásit. Přihlásit 
se můžete od 1. května v IC ČK nebo on-line na www.cervenokos-
telecko.cz/kurzy. Kurzy začínají v časech: 17:30–19:30 pro začá-
tečníky, 19:30–21:30 pro mírně až středně pokročilé. Cena 
kurzovného: 2 400 Kč/pár.  
 
KURZ TAI-ČI 
Lektorem kurzu je Andrea Škvrnová-Aja. Lekce probíhají každých 
14 dní. Celkem 19 seminářů po 3 hodinách.  
Přihlásit se je možné v průběhu celého roku v IC.  

Kurz angličtiny  
(začátečníci, mírně pokročilí, pokročilí, úroveň A1-B2) 
Jazykový kurz probíhá od září 2023 do května 2024 od pondělí do 
čtvrtka v kině Luník. Jedná se o 30 lekcí po dvou vyučovacích ho-
dinách jednou týdně.  
Obsah kurzů bude přizpůsoben požadavkům a úrovni účastníků – 
pro bližší informace kontaktujte lektora Pavla Fišera na tel.:  
775 327 045. Přihlásit se můžete celoročně.  
 
Hadářek – dětský folklorní soubor 
Soubor je rozdělen do tří věkových skupin a schází se každé úterý 
od 15:45 v Grafoklubu za kinem Luník.  
Přihlásit se můžete celoročně. Více informací o souboru získáte  
u vedoucí paní Janušové na tel.: 603 461 639. 
 
Dopolední kurz jógy s Kačkou 
Pro velký zájem byl otevřen dopolední kurz jógy, který se koná  
v Grafoklubu. Cvičíme v úterý od 10:30–11:30 hodin. Cena per-
manentky 800 Kč za 10 lekcí. V případě zájmu napište na e-mail:  
kacabas1@seznam.cz 
Těší se na vás certifikovaná lektorka jógy Káťa Švecová.   
 
Mažoretky MERIAN 
Pokud hledáte ideální kroužek pro svou dceru, přidejte se k nám. 
Více informací vám ráda sdělí vedoucí kroužku Mgr. Jana Moráv-
ková na emailu merian@centrum.cz., tel. 736 285 258. Přidat se 
můžete celoročně. Těšíme se na vás. 
 
KURZ KALANETIKY 
Cvičení probíhá v Grafoklubu a je možné se přihlásit celoročně. 
Kurz vede skvělá lektorka paní Poznarová. Cena kurzovného při 
koupi permanentky na 10 lekcí je 500 Kč, jednotlivá lekce bez per-
manentky stojí 60 Kč. Permanentku si můžete zakoupit v IC.

Kompletní informace o jednotlivých kurzech najdete na www.mksck.cz.
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Rodinné centrum Luňáček
V prostorách kina Luník (bývalé „Káčko“) naleznete Rodinné centrum Luňáček, které nabízí celou řadu aktivit pro děti, dospělé i seniory. 

Detailní informace o jednotlivých kurzech a cenách nale-
znete na www.lunacek-rc.cz nebo na www.ckzije.cz.  
Pro návštěvu jednotlivých kurzů prosím využívejte rezervační 
systém na webu. Kapacita kurzů je omezena. Díky rezervaci 
máte jistotu, že nepřekročíme kapacitu, a můžete se zúčastnit 
kurzu ve vybraném termínu. Nákup permanentek v IC Červený 
Kostelec. Nákup jednotlivých vstupenek v IC Červený Kostelec, 
na místě nebo online u jednotlivých termínů kurzu na webu. 

pondělí 
 
8:30–11:30 a 15:30–18:00 
Herna 
10:00–11:15 a 16:15–17:30 
Duháček (od 18 měsíců, horní věková hranice není omezena) 
Vítejte ve světě sensory play, plném barev.  
T. Faltová, V. Rutkay a M. Chaloupková 
15:15–16:00 
Jogínci (4 – 6 let) 
Lekce jsou uzpůsobené věku a temperamentu dětí. 
Bc. Martina Kokešová 
 
úterý 
  
8:30–9:20  
FitMami 
Pravidelné cvičení pro maminky (s dětmi) nejen po porodu. 
Lektorka Bc. Marie Chaloupková 
9:30–10:00 
Myšičky 
Cvičení pro rodiče s dětmi 3-6 měsíců 
Lektorka Ing. Kateřina Hrochová 
15:30–16:30   
Malý badatel (pro žáky 1. stupně ZŠ)  
Kroužek přírodních věd vede Mgr. Anna Šafránková.  
18:00–19:00 
Cvičení s Honzou (pro dospělé) 
"Naučím vás hýbat se zábavně, zdravě a smysluplně." 
Jan Valášek. 
 
středa 
 
9:00–10:00 
Hrátky s dětmi (0 – 4 roky) 
Na setkání se těší lektorka Pája Studničková. 
 
16:00–16:45 
Příprava na přijímací zkoušky z ČJ (deváťáci) 
Pořádáme jako kurz s pravidelnou účastí od října do května. 
Lektorka Mgr. Eva Peterová.  
 
čtvrtek 
 
8:30–9:20 
FitMami  
Cvičení pro maminky s Bc. Marií Chaloupkovou. 
9:45–10.45 
Včeličky 
Kroužek plný tance, říkanek, písniček, her a dovedností. 
Na setkání se těší lektorka Bc. Marie Chaloupková. 

10:00–12:00 
Podpůrná skupina v mateřství  
Plán setkání: 9. 5. Je kojení věda? a 13. 6. Jak vybrat porodnici?  
Těší se na vás lektorka Andrea Nedvědová. 
15:00–15:55, 16:00–16:55, 17:00–17:55 
Cvičení s Ilčou – Ilona Hemelíková 
Posilování celého těla vlastní váhou + protažení 
17:30–18:30, 18:30–19:30 
Angličtina s rodilým mluvčím - David Pearson 
Určeno pro malé skupiny či jednotlivce. Doporučujeme ales-
poň částečnou znalost anglického jazyka a odvahu se do toho 
pustit naplno. 
 
pátek 
 
8:30–11:30 
Herna  
 
Další aktivity a kurzy  
 
Připravované akce: 
Pohádkový les  
sobota 25. května od 9:00 do 13:30 
zveme všechny děti, aby se s námi vypravily do pohádky.  
Start proběhne od 9:00 – 10:30 hodin od RC Luňáček (zadní 
část kina Luník). 
Trasa je vhodná i pro kočárky a je dlouhá cca 2,5 km. Končí 
u tábořiště Špinka, kde je zajištěno občerstvení, skákací hrad, 
loutková pohádka, malování na obličej a další překvapení. 
Startovné: 90 Kč/dítě 
 
Akce v Grafoklubu 
 
od 13. září (středa) 18:15–19:15  
Hatha jóga 
Jóga vhodná pro všechny, kteří mají chuť naladit se na sebe, 
zklidnit svoji mysl, protáhnout a posílit své tělo.  
Těší se na vás lektorka Bc. Marcela Rail Škodová.  
O obsazenosti kurzu se informujte přímo u lektorky na tel.  
775 998 474.
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3D KINO LUNÍK

Premiéry v květnu a program v kině Luník
Program kina Luník bude i nadále zveřejňován ve 14denním cyklu na webu www.kinolunik.cz a na výlepových plochách města. Může 
tak flexibilně reagovat na návštěvnost a poptávku po aktuálních filmech. Děkujeme a těšíme se na vaši návštěvu.  
V květnu se můžete těšit na tyto premiéry: 

DJANGO 
Životní příběh Petra Jandy. 
 
 
KASKADÉR 
Býval hvězdou svého oboru, ale následkem pádu skončil s pošramoceným tělem a egem. Po roce 
poflakování přijme vděčně práci dubléra… 
 
 
BACK TO BLACK 
Její hudba, její život! Amy Winehouse.  
 
 
GARFIELD VE FILMU 
Nesnáší pondělky, miluje lasagne a spánek. A musí provést velice riskantní loupež. 
 
 
AMERIKÁNKA 
Děcák za komunistů. Pěstounská péče. Pasťák. Samet. Svoboda. České drama o holce, která  
přestala utíkat. 

Z REGIONU

Kladské pomezí

Kam na cyklovýlet v Kladském pomezí?
Poznejte krajinu spisovatelů, krásné přírody a skvělých zážitků 
ze sedla vašeho kola. Ať už jste rekreační cyklista, sběratel ki-
lometrů nebo milovník adrenalinu, Kladské pomezí má co na-
bídnout nejen u nás, ale i za hranicemi.  

 
Cyklistická sezona je v plném proudu. Možná právě teď pře-

mýšlíte, kam povedou vaše další toulky. Nechte se inspirovat a vy-
razte po stopách Cyklotoulek! V srpnu v této televizní sérii uvidíte 
tip na výlet z Kladského pomezí. Můžeme prozradit, že navštívíme 
známou zvonici, zamíříme za sourozenci Čapkovými, přebytečnou 
energii necháme ve sportovním areálu a objevíme české Pompeje. 

V okolí našich domovů se nachází nespočet cyklostezek nejrůz-
nější obtížnosti. Ať se vydáte jakýmkoliv směrem, skvělá cílová 
stanice vás nemine. Pokud si chcete výlet zpestřit zážitkem, zaví-
tejte do některého z muzeí, zámků, nebo vyšlápněte kopeček  

k jedné z mnoha rozhleden. V horkých letních dnech uvítáte pří-
jemné ochlazení v místních koupalištích, rybnících nebo v našem 
východočeském moři. Okolo vodní nádrže Rozkoš vzniká nová cy-
klostezka, která bude rájem nejen pro cyklisty, ale i bruslaře  
a koloběžkáře. Ochladit se však můžete i mimo vodní plochy. Úkryt 
před slunečními paprsky najdete v podzemním městečku Osówka, 
měděném dole Bohumír nebo pevnosti Dobrošov. Všechny tipy na 
výlet najdete na našem webu www.kladskepomezi.cz. 

Chcete zažít pořádné dobrodružství? Pumpování, klopení zatá-
ček, vlny a lávky. To vše a mnohem víc nabízejí traily v Kladském 
pomezí. Ti méně zkušení mohou zdokonalit své jízdní dovednosti 
na pumptrackové dráze na Dětském dopravním hřišti v Náchodě. 

I letos se můžete těšit na oblíbené cyklobusy, které vás zavezou 
na atraktivní turistická místa. První cyklobusy vyjedou už 25. 5. 
2024. Odkaz na jízdní řády najdete na našich stránkách nebo po 
načtení QR kódu. 

Kladské pomezí, o.p.s 
foto Jan Záliš a Tomáš Menec
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Z REGIONU

Muzeum Náchodska

Workshopem odstartoval projekt Živoucí pomezí!
Muzeum Náchodska odstartovalo svůj projekt Živoucí pomezí. 
V sobotu 13. dubna se uskutečnil první workshop nazvaný 
„Hranicí 2x tam a zpět“. Společně s lektorem Janem Ježkem  
a lektorkou Kateřinou Šichanovou jsme se prošli tzv. Českým 
koutkem a objevovali skryté krásy příhraničí. 
 

Živoucí pomezí je projekt, díky kterému chce Muzeum Náchod-
ska podpořit zdravý lokální patriotismus a pozitivní vztah k místu, 
ve kterém společně žijeme. I proto se první workshop, tematicky 
zaměřený na přírodu, uskutečnil v tzv. Českém koutku. Putování 
začalo v Náchodě, ze kterého jsme se nejprve vydali do Kudowy-
Zdrój a následně přes Čermnou do Žďárek a na Bartoňovu horu. 
Po celou dobu cesty jsme poznávali místní přírodu, krajinu i historii 
a společně vytvářeli herbář z rostlin, které jsme po cestě nasbírali. 
Z Bartoňovy hory jsme se přes Pstroužnou, kde jsme se zastavili  
u kostela a poslechli si nahrávky místních pamětníků, vydali k bý-
valému dolu Vilemína. Tam na nás čekalo občerstvení a program  
v podobě slepotisku. 

Projekt bude pokračovat opět v červnu. Muzeum Náchodska si 
již na první červnový den připravilo pouť na Ostaš se zkušeným lek-
torem Tomášem Gavlasem. Aktivity, které se během pouti uskuteční, 
budou zaměřeny hlavně na téma zklidnění, přítomnosti a pospolitosti. 
Těšit se tak můžeme na individuální rozmluvu s lektorem při chůzi, 

rituální sdílení jídla nebo povídání o poutnictví. Společně obkrou-
žíme stolovou horu Ostaš a nahlédneme do nitra skály i našich myslí.  

Skupiny v rámci projektu jsou kapacitně omezeny, proto je nutná 
registrace pomocí formuláře na webu: 

 www.muzeumnachodska.cz/zivouci-pomezi. 
Projekt vznikl díky podpoře Královéhradeckého kraje. 

Tomáš Menec

A kdo je tvůj oblíbený literární hrdina?
Odpoledne v úterý 21. května 2024 se uskuteční projektový den 
pro žáky s titulem „Harry Potter, Smraďoch, Malý princ…  
a kdo je tvůj oblíbený hrdina?“.  
 

Za akcí pro žáky 3. až 5. tříd v čase po vyučování od 16:00 do 
18:00 stojí projekt Učíme se na Náchodsku – MAP 4 (reg. č.: 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008475) ve spolupráci s Knihovnou 
městyse Velké Poříčí, ve které se akce také odehraje. „Společně 

se seznámíme s našimi oblíbenými knižními hrdiny, kriticky se 
zamyslíme nad jejich charaktery, objevíme nové příběhy. K tomu 
všemu potřebujeme především vlastní zájem o literaturu a ideálně 
také rozečtenou knihu,“ zve zapálené mladé čtenáře vedoucí kni-
hovny Petra Strnadová, která spolu s Kristinou Ungrovou z Kni-
hovny Břetislava Kafky Červený Kostelec žáky akcí provede. Více 
informací o přihlašování hledejte na webu projektu 
map2school.cz.           

Učíme se na Náchodsku – MAP 4 

Liga proti rakovině Náchod, z. s. 

Žluté kytičky letos vykvetou na ulicích 15. května! 
Již 28. ročník veřejné sbírky Český den 
proti rakovině, pořádané neziskovou orga-
nizací Liga proti rakovině, proběhne letos 
ve středu 15. května (na pevných prodej-
ních místech až do neděle 19. května). 

 
Ve sbírkový den tisíce dobrovolníků ve 

známých žlutých tričkách vyrazí do ulic na-
bízet kytičky a letáčky. Při letošní sbírce do-
stanou dárci k symbolickému květu 
měsíčku lékařského s tmavě růžovou stuž-
kou i informační letáček o prevenci rako-
viny prsu a screeningových programech. 
Minimální příspěvek za jednu kytičku činí 
20 Kč. Na náměstí v Náchodě najdete  
v tento den od 9 do 17 hodin stánek Ligy 
proti rakovině Náchod, kde bude také 
možné zakoupit tyto žluté květy. Pokud lidé 
„svého“ dobrovolníka nepotkají, mohou 

podpořit aktivity Ligy proti rakovině i na 
dálku koupí e-kytičky. Stačí odeslat dárcov-
skou SMS ve tvaru: DMS KVET 30 nebo 
DMS KVET 60 nebo DMS KVET 90 či 
DMS KVET 190 na číslo 87 777.  

Výtěžek sbírky slouží k základnímu cíli 
Ligy – snížení úmrtnosti na rakovinu  
v České republice. Finance budou rozdě-
leny podle dlouhodobých pilířových pro-
gramů, kterými jsou nádorová prevence, 
zlepšování kvality života onkologicky ne-
mocných, podpora onkologického vý-
zkumu, kvalitní výuky a investiční 
modernizace či kompletizace onkologic-
kých pracovišť. 

V loňském roce se v našem regionu zapo-
jilo do sbírky 26 skupin dobrovolníků, z toho 
11 středních škol. Náchodská Liga proti ra-
kovině dosáhla počtem 13 062 prodaných 

kusů opět lepšího výsledku než v předešlém 
roce. Na celorepublikový sbírkový účet za-
slala 322 878 Kč. V počtu prodaných kytiček 
se mezi 50 kluby z celé České republiky 
umisťuje v posledních letech pravidelně na 
1. nebo 2. místě! Za posledních deset ročníků 
se náchodské LPR podařilo přispět do celo-
státní sbírky celkovou částkou 2, 7 mil. Kč. 
Proto pevně doufáme, že i v tomto roce, kdy 
náchodská organizace slaví 30 let od svého 
vzniku, se jako každoročně budeme moci 
spolehnout na podporu a vstřícný přístup 
naší veřejnosti!  
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Koncert v zahradě: Čechomor 
Pátek 3. května od 19:00 – Zahradní kavárna Trees 
Česko-moravská hudební skupina, která originálním způsobem zpracovává lidové písně. 
Na scéně působí již přes třicet let. Za tu dobu se Čechomor mnohokrát proměnil jak per-
sonálně, tak stylem hudby. Jeho charakteristickým rysem ale vždy zůstala nápaditost 
aranžmá, osobitá interpretace a inspirace v lidové písni. Skupina koncertovala úspěšně 
v Evropě, Severní Americe, Rusku, Číně, Mongolsku a Austrálii, natočila přes dvacet 
alb pro přední česká i světová vydavatelství.  

nabízí restaurace NA BOHDAŠÍNĚ v pátek 10. května 2024 v 18:00 hod. Tel.: 605 180 876 
Bramborákové hody

KALENDÁRIUM AKCÍ

48. ročník pochodu a cyklojízdy BABIČKA 
Sobota 11. května od 7:00 – Zahradní kavárna Trees 
48. ročník pochodu a cyklojízdy se bude konat 11. května 2024 ve Velkých Svatoňovi-
cích. Start bude ze hřiště "Na Puškvorci". Začínáme v 7:00 hod ráno.  Na dětskou trasu, 
kde na děti čekají pohádková zastavení, stačí přijít v 8:00 hod. 
Pro pěší účastníky jsou připravené trasy v délce 5, 25 a 50 km; účastníci na kolech  
a elektrokolech si mohou dle obtížnosti vybrat z tras o délce 30, 50 nebo 70 km. 

7. Charitativní běh na Špince 
Chceš si užít krásný den a pomoct dobré věci? 
Tak přijď v sobotu 18. května 2024 ke kiosku na Špince, kde od 9:00 startuje již  
7. Charitativní běh na Špince. Jako vždy 100 % výtěžku poputuje k Dennímu stacionáři 
NONA z NMnM. U nás se nezávodí, u nás se pomáhá! Proto vítáme profíky, začáteč-
níky, celé rodinky i čtyřnohé miláčky. Těšit se můžete na hodnotné ceny, doprovodný 
program a skvělé občerstvení.  Více informací najdete na webu nebo sociálních sítích. 
 

30 let DPS Červánek 
Sobota 11. května od 18:00 – Divadlo J. K. Tyla 
ZUŠ Červený Kostelec a DPS Červánek zvou širokou veřejnost na slavnostní koncert  
u příležitosti výročí pěveckého sboru. Sbormistr Eva Kubečková, klavír Jaroslav Kubeček. 
Hosté: DPS Paleček ZUŠ B. Smetany N. M. n. Metují (Sbormistr M. Mertlíková; klavír 
F. Baudish, operní zpěv M. Malá, akordeonový kvintet ZUŠ ČK, smyčcový orchestr 
Archi Piccoli ZUŠ Police n. Metují, Penquins ZUŠ Náchod (Dirigent M. Michalová) 
Vstupné 150 Kč dospělí, 80 Kč děti. Předprodej v IC Červený Kostelec.  

O bohdašínský pohár 
Sobota 11. května od 9:00 – hřiště Bohdašín 
SDH Bohdašín pořádá v sobotu 11. května od 9.00 34. ročník postupové soutěže mla-
dých hasičů „O bohdašínský pohár“. Akce se koná na hřišti u lesa na Bohdašíně.  
Občerstvení zajištěno.  Srdečně zvou pořadatelé 

Výstava Letem, světem 
Vernisáž 9. května od 17:00 – Výstavní síň MěÚ 
Výstava potrvá od 10. do 17. května  
Základní umělecká škola Červený Kostelec, výtvarný obor, pořádá výstavu LETEM, 
SVĚTEM. Vernisáž výstavy s hudebním doprovodem se uskuteční ve čtvrtek 9. května 
od 17 hodin. 
Po–Pá 8–12 a 13–17 hodin 
So  9–12 hodin 
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Příměstský tábor s angličtinou 
22. 7. –26. 7. a 5. 8.– 9. 8. Grafoklub a jazyková škola Bee 

English Červený Kostelec 
Přihlášky na tel 606 618 363, beeenglishcourses@gmail.com 

 
Dětská skupina Skřítci Justíci 

otevíráme 1. 9. 2024 
Školka s přirozenou výukou angličtiny pro děti od 2 let. 

Přijímáme předběžné rezervace místa pro děti. 
Zápis začne ve čtvrtek 2. května.  

Kontakt tel.: 606 618 363, skritcijustici@seznam.cz 
 

Zemědělské družstvo Žernov,  
Agroprodejna Lhota u Červeného Kostelce č.p. 408 

prodej krmiv, osiv, sadby, hnojiv a zahradnických potřeb 
Otevírací doba: 

PO – PÁ 7:30–11:30 hod., 12:00–16:00 hod. 
SO – NE  zavřeno 

Tel.: 491 465 986, MT 731 171 631 
Odpovědný pracovník: Milada Müllerová 

 
 
 

PŮJČOVNA  - NÁŘADÍ , STAVEBNÍ STROJE, ČISTÍCÍ 
TECHNIKA KARCHER 

(pro čištění koberců, sedaček, interiérů aut)  
 tel. 733 487 404, www.pujcovna-kostelec.cz 

 
Jan Valášek – Fitness trenér 

Přijďte si zacvičit v Červeném Kostelci do nově otevřeného 
soukromého fitness studia na individuální hodinu se zkušeným 
fitness trenérem. Nabízím kompletní služby z oblasti zdravého  

a funkčního pohybu. Pomůžu vám posílit a nabrat svalovou 
hmotu, zpevnit postavu, napravit bolavá záda, vyrovnat různé 

dysbalance. Naučím vás cvičit a hýbat se tak, aby vás to bavilo.  
Napište mi na workout@janvalasek.cz nebo mi rovnou zavo-

lejte na telefonní číslo: 725 150 129. 
Více informací o mně naleznete na www.janvalasek.cz 

 
Nabízím údržbu zahrad, řez živých plotů, okrasných  
a ovocných dřevin, a zpracování palivového dříví. 

 František Vaněk, tel. 776 635 346 

KALENDÁRIUM AKCÍ

INZERCE

Albi Dětský den 
Pátek 7. června od 15:00 – areál Albi, Lhota u Červeného Kostelce 
Přijďte si společně s námi užít spoustu legrace a dodatečně oslavit Den dětí. 
Čekají na vás netradiční soutěže, jednotlivá stanoviště budou přitom inspirována oblí-
benými deskovými hrami, které Albi vydává. Za splnění úkolů dostane každý odměnu. 
Těšit se můžete i na občerstvení, bohatou tombolu, komentované prohlídky skladu a 
zábavný program kouzelníka Jirky Hadaše. Kreativní duše se vyřádí v tvořivých díl-
nách, sportovně zdatní jedinci zase na skákacím hradě nebo nafukovací skluzavce. Při-
praven bude také nákupní Albi stánek. Vstupné se neplatí, zábava zaručena!

Umění očima dětí 
Pátek 31. května od 17:00 – Zahradní kavárna Trees 
Vernisáž výstavy absolventů výtvarného oboru ZUŠ Červený Kostelec. Vystoupení ab-
solventek tanečního oboru a sólová pěvecká vystoupení dalších žáků ZUŠ.

Koncert Radim Hladík Tribute 
Pátek 24. května od 19:00 – Zahradní kavárna Trees 
Spoluhráči z Blue Effect společně s dalšími hudebníky vzdávají poctu legendě české 
beatové scény. 
Večer, na kterém bude Radim Hladík scházet jen fyzicky. Jeho famózní kytarová sóla  
a skladby, které doprovodily do dospělosti celé generace, zazní v nečekaně věrném pro-
vedení. V Trees jako jeden ze čtyř koncertů této originální sestavy na území ČR v roce 2024. 
Předprodej v infocentru ČK, Trees nebo na www.mksck.cz.

58. ročník hudebního festivalu Koletova Rtyně 
Sobota 18. května od 13:30 – Na Rychtě, Rtyně v Podkrkonoší 
U příležitosti 160. výročí založení Koletovy hornické hudby zahraje Dechový orchestr 
mladých z Němčic nad Hanou, Dechový orchestr ZUŠ Trutnov, Musikverein Maihingen 
(DE), Koletova hornická hudba ze Rtyně v Podkrkonoší. Součástí odpoledne bude spo-
lečný koncert kapel, široký doprovodný program pro děti, bohatá nabídka občerstvení, 
večerní after party.  
Vstupné v předprodeji: 100 Kč celý festivalový den. Vstupné na místě: 130 Kč celý 
festivalový den / 80 Kč večerní after party.  Děti do 15 let zdarma. 
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INZERCE

Koupím staré a starožitné obrazy, lustry, hodiny,  
náramkové a kapesní hodinky, fotoaparáty, housle, pivní lahve, 
auta na kabel, knihy, pohledy, mince, bankovky, odznaky, šavle, 

bodáky, sklo, porcelán a jiné. Poradenství, OCENĚNÍ i ná-
vštěva je ZDARMA, platba hotově. Tel. 605 254 511 p. Hrne-

ček POZOR - Platí stále! Vyklizení i celé pozůstalosti. 
 

Údržba zahrad, stavební práce, úklidové práce 
Vermag s.r.o. - Veronika Hejzlarová - Tel.: 602 739 985 

 
Vše pro vaši spokojenost, pohodu i radost. 

Ladislav Kubeček, masérské služby, od 1. 2 .2023 znovu po-
skytuje své služby. Pracovní doba v odpoledních hodinách  

každý všední den, jinak dle dohody. 
Tel.: 721 313 651. Více informací na stránkách:  

www.kubecek.eu. 
Možnost objednání dárkových poukazů online i osobně.  

Najdete ho v Sokolské ulici č. 6, ČK.  
Těší se na vaši návštěvu.. 

 
PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 

vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 
různé sladké pečivo, čerstvé zákusky a každý pátek svatební  ko-
láčky. Mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové,  zdobené mar-

cipánem, pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, 
modelovací čokoládou a jako novinka je krajkové zdobení.  

(Dle přání zákazníka a možností.) Nově zaveden prodej kávy  
Machiavelli a Lavazza, výběr z ovocných čajů. 

Jsme tu pro vás po – pá 5:30 – 17:00 a v sobotu 6:30 – 10:30 
Pekařství U Geislerů, 5. května 1043, Č. K. 

Tel. 491 465 935, 777 766 776 

www.michalcap.com 
 

MASÁŽE IVA KEJKLÍČKOVÁ – Červený Kostelec 
dárkové kupony, věrnostní kartičky, masáž 

relaxační, lávové kameny, lymfatická a jiné.  
tel.: 737 042 373, www.masazecervenykostelec.cz 

 
KOMINICTVÍ, KOMÍNOVÉ SYSTÉMY A VYTÁPĚNÍ 

Kominík PETR LUŇÁK 
Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942 

www.kominictvi-lunak.cz, IČO: 01892142 
 

NATALIE BREJCHOVÁ - KOSMETICKÝ SALON            
Lhota za Červeným Kostelcem, tel. 603 255 037 

kosmetika, depilace, lash lifting a laminace obočí, 
 líčení, prodej kvalitní kosmetiky a dárkových poukazů. 

 
TAXI JÉŽA NONSTOP - 777 122 512 

 
Pedikúra Klímová, tel.: 728 513 946 

 
TAUCHMANN – vnitrostátní a mezinárodní doprava 

Autoservis a pneuservis pro osobní a nákladní vozidla, prodej 
pneu. NOVĚ – autoelektrika + diagnostika (osobní + nákladní). 

 Prodej písků, štěrků, drtí s rozvozem 
Zábrodí u Č. Kostelce – objekt bývalého kravína. 

Po-pá 7–16 hod. Tel. štěrky: 774 219 551, servis: 774 484 532,  
elekrodiagnostika: 724 348 362 

 
www.STRECHY-DOHNAL.cz 

Tel.: 777 991 712 
Od drobné opravy po kompletní dodávku střech. 

Klempířství / Pokrývačství / Tesařství 

NÁBYTEK PENTA s.r.o. 
Prodejna a vzorkovna: Sokolská 4, 549 41 Červený Kostelec 
Nabídka: zakázkové a sériové výroby, kuchyňské linky, obý-
vací stěny, koupelnový nábytek, kancelářský nábytek, ložnice, 

dětské pokoje, knihovny, obývací pokoje, šatní skříně, vestavné 
skříně, zpracování lamina. Otevírací doba: út a čt 9:00-17:00 

hod., nebo po telefonické nebo e-mailové dohodě. 
Mob: 777 841 102, 603 955 956,  

e-mail: c.kostelec@nabytek-penta.cz, www.nabytek-penta.cz 
 

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK 
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů, doprava stavebního 

materiálu. Kontejnery 3–15 m3. tel. 777 671 671 
www.kontejnery-dudek.cz 

 Štěrky – písky – sutě – odpady 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL: Výkup a prodej druhotných surovin 
Papír, kovový šrot, barevné kovy, skartace dokumentů,  

počítačové desky, katalyzátory. 
Otv. doba: po, st, pá 8–14.30, út, čt 8–16.30, so 8–12 hod. 

ul. 17. listopadu, Č. K., tel. 491 462 543, www.plistilsberna.cz 
 

TAXI DELTA NONSTOP - 733 530 053 
 

SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ 
Michal Balcar – 777 849 749 

 
KOSMETIKA, MODELÁŽ NEHTŮ  

Přibírám nové klientky: Petra Hanušová, 
Zdravotní středisko 325, Červený Kostelec, 604 731 846 

 
DESIGN HOME ART INTERIÉROVÉ STUDIO 

Výroba kuchyní a veškerého nábytku na míru 
Podlahy, dveře, elektrikářské práce 

Stavba dřevostaveb na klíč 
Tel. 735 290 074, martin.hitschfel@designhomeart.cz 

www.designhomeart.cz 
Sokolská 257, Červený Kostelec 

 
Firma Markey,    

Prodej palivového dřeva – nejlepší cena od minulého roku. 
Volejte 702 345 760. 

 
LARA - péče a údržba zahrad 

Tel: 776 803 902 
 

ŘEMESLNÉ PRÁCE 
Tel.: 608 264 346 

 
GYNEKOLOGICKÁ AMBULANCE R-MED s.r.o. 

 (MUDr. Jan Kestřánek, Ph.D., MUDr. Lenka Správková, 
MUDr. Věra Pešková, MUDr. Lenka Zahálková a MUDr. Josef 
Doležal) PŘIJÍMÁME NOVÉ PACIENTKY. ul. Příkopy 1310, 
547 01 Náchod. KONTAKT a více info na Tel.: 491 424 329, 

www.gyn-nachod.cz 
 

Pro-charitu s.r.o. 
ve své podnikové prodejně na adrese 17. listopadu 170,  

Červený Kostelec, nabízí možnost nákupu EKOLOGICKÉ 
DROGERIE CLEANEE. 

Jedná se o 100 % ekologické produkty, vyráběné přímo u nás 
v Pro-Charitu.s.r.o. 

Nově nabízíme i BEZOBALOVÝ PRODEJ, kde je díky  
vlastním obalům NEJNIŽŠÍ CENA. 

Těšíme se na vaši návštěvu. Tým Pro-Charitu s.r.o 



 Více fotografií na www.ckzije.cz. 

Velikonoce jsou největší křesťanské svátky v roce. Zaměstnanci Charitní pečovatelské služby se proto snažili seniorům tyto svátky 
přiblížit a pomoci jim tu velikonoční radost vnášet do všedních dnů. Více na straně 8. 

Při příležitosti devadesátých narozenin pana Antonína Burdycha se v knihovně uskutečnila beseda, které se účastnily také autorky 
knihy Nebylo jim souzeno žít paní Helena Rezková a Pavlína Špatenková. Na besedu dorazil i starosta města Červený Kostelec Tomáš 
Prouza a panu Burdychovi k životnímu jubileu osobně popřál také hejtman Královéhradeckého kraje Martin Červíček.

Úchvatné záběry jarní fauny zaslal do redakce pan Martin Špelda. Za fotografie děkujeme a těšíme se na další.  

V sobotu 20. dubna vyrazil Klub turistů Červený Kostelec spolu s dalšími nadšenci na tradiční pochod „Hadařská 25“ s cílem na hradě 
Vízmburk. Účast byla opět velká i navzdory nepříliš příznivému počasí. 
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Titulní strana:  
l Beseda s Antonínem Burdychem v knihovně 
l Momentka z letošního koncertu Junior Big Bandu  
     v Divadle J. K. Tyla 
 
Zadní strana: 24. ročník soutěžní výstavy modelů Me-
moriál Zdeňka Bořka v restauraci na Bohdašíně.   
 

Bc. Kateřina Hůlková

Odpověď: Honoré de Balzac
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